
Utorak, 2. rujna, 2014.  Strana 1443 - Broj 19SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku 
Krapinsko zagorske županije“.
KLASA: 021-04/14-01/25
URBROJ: 2214/01-14-01
Desinić, 25.07.2014.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Miljenko Ljubić, v.r.

Na temelju članka 39. Zakona o prostornom uređe-
nju („Narodne novine“ broj 153/13) i  članka 30. Statuta 
općine Desinić  („Službeni glasnik Krapinsko zagorske 
županije“, broj 11/13) općinsko Vijeće općine Desinić 
na svojoj 7. sjednici održanoj dana  25.07.2014.  godine 
donosi  
ODLUKU O USVAJANJU IZVIJEŠĆA O STANJU 

U PROSTORU ZA RAZDOBLJE DO 2014/2018
1.

Usvaja se Izvješće o stanju u prostoru općine De-
sinić za razdoblje do 2014/2018, broj elaborata 182/14, 
radni nalog 196/14, izvršitelja URBAN DESIGN d. o. o. 
, za prostorno i urbanističko planiranje, projektiranje i in-
ženjering, Zagreb, Kneza Mislava 12, direktorica Mirjana 
Hrovat, dipl. ing. arh.

2.
Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku 

Krapinsko zagorske županije“.
KLASA: 021-04/14-01/26
URBROJ: 2214/01-14-01
Desinić, 25.07.2014.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Miljenko Ljubić, v.r.

STRUČNA IZRADA: 
Mirjana Hrovat, d.i.a.
Eva Hunjadi, d.i.a.
S A D R Ž A J :
UVOD
I. POLAZIŠTA
1.1.0. OSNOVA I CILJEVI IZRADE IZVJEŠĆA
1.2.0. ZAKONODAVNO – INSTITUCIONALNI OKVIR
1.3.0. OSNOVNA PROSTORNA OBILJEŽJA OPĆINE 
DESINIĆ
1.3.1. DEMOGRAFSKA STRUKTURA
1.3.2. SOCIJALNO-GOSPODARSKA STRUKTURA
1.4.0. OPĆINA DESINIĆ U OKVIRU PROSTORNOG 
UREĐENJA KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
II.  ANALIZA I OCJENA STANJA, PROVEDBE I 
TRENDOVA PROSTORNOG RAZVOJA
2.1.0. PROSTORNA STRUKTURA KORIŠTENJA I 
NAMJENE POVRŠINE OPĆINE DESINIĆ
2.2.0. SUSTAV NASELJA
2.2.1. RAZMJEŠTAJ I POVRŠINE NASELJA, GUSTO-
ĆA NASELJA I NASELJENOSTI
2.2.2. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA
2.2.3. IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA 
IZVAN NASELJA
2.3.0. GOSPODARSKE DJELATNOSTI
2.4.0. OREMLJENOST PROSTORA INFRASTRUK-
TUROM
2.4.1. OPREMLJENOST DRUŠTVENOM INFRAS-
TRUKTUROM
2.4.2. OPREMLJENOST JAVNOM I KOMUNALNOM 
INFRASTRUKTUROM
2.4.2.1. Prometna infrastruktura
2.4.2.2. Energetska infrastruktura
2.4.2.3. Opskrba vodom i odvodnja otpadnih voda
2.4.2.4. Gospodarenje otpadom
 2.5.0. ZAŠTITA I KORIŠTENJE DIJELOVA PROSTO-
RA OD POSEBNOG ZNAČAJA
2.5.1.  KORIŠTENJE PRIRODNIH RESURSA
2.5.1.1. Poljoprivreda i šumarstvo
2.5.1.2. Vodne građevine
2.5.1.3.  Istraživanje i vađenje mineralnih sirovina
2.5.2. ZAŠTIĆENE PRIRODNE VRIJEDNOSTI
 2.5.3. ZAŠTITA I OČUVANJE KULTURNIH DOBARA
2.5.4. PODRUČJA POSEBNIH KARAKTERISTIKA
2.6.0. OBVEZNI PROSTORNI POKAZATELJI
III. ANALIZA IZRADE I PROVEDBE DOKUMENATA 
PROSTORNOGA UREĐENJA
3.1.0. IZRADA DOKUMENATA PROSTORNOGA 
UREĐENJA
3.2.0. PROVEDBA DOKUMENATA PROSTORNOGA 
UREĐENJA
3.3.0. PROVEDBA DRUGIH RAZVOJNIH I PRO-
GRAMSKIH DOKUMENATA
3.4.0. PROVEDBA ZAKLJUČAKA, SMJERNICA I 
PREPORUKA IZ PRETHODNOG IZVJEŠĆA O STA-
NJU U PROSTORU 
IV. PREPORUKE ZA UNAPRJEĐENJE ODRŽIVOG 
RAZVOJA U PROSTORU S PRIJEDLOGOM PRIORI-

IZVJEŠĆE O STANJU U PROSTORU
ZA RAZDOBLJE DO 2014/2018

		
NARUČITELJ /NOSITELJ	 	  
VIJEĆE OPĆINE DESINIĆ
NAČELNIK: Zvonko Škreblin
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA : 
Miljenko Ljubić 	
PROČELNICA JEDINSTVENOG 
UPRAVNOG ODJELA: Karolina Šlogar, mag. oec. 
KONZULTACIJE 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
POMOĆNIK RAVNATELJA, 
STRUČNI SAVJETNIK ZA 
INFRASTRUKTURNE SUSTAVE I PROMET: 	
Dubravko Kolar, d.i.građ.
OPĆINA DESINIĆ
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	
RAČUNOVODSTVENI REFERENT: Lidija Ljubić
OSOBA ZA KOMUNIKACIJU:	
IZVRŠITELJ	
URBAN DESIGN d.o.o. ZAGREB
DIREKTOR : Mirjana Hrovat  d.i.a.
ODGOVORNI REFERENT :  Mirjana Hrovat, d.i.a.



Strana 1444 - Broj 19 Utorak, 2. rujna, 2014.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

TETNIH AKTIVNOSTI
4.1.0. POTREBE, MOGUĆNOSTI I OGRANIČENJA 
DALJNJEG ODRŽIVOG RAZVOJA U PROSTORU 
OPĆINE DESINIĆ OBZIROM NA OKOLNOSTI, SEK-
TORSKA OPTEREĆENJA I IZAZOVE
4.2.0. OCJENA POTREBE IZRADE NOVIH I/ILI IZ-
MJENE I DOPUNE POSTOJEĆIH DOKUMENATA 
PROSTORNOGA UREĐENJA NA RAZINI OPĆINE
4.3.0. PRIJEDLOG AKTIVNOSTI ZA UNAPRJEĐENJE 
ODRŽIVOG RAZVOJA U PROSTORU
V. POPIS TABLICA
VI. IZVORI PODATAKA

UVOD
• Obveza izrade Izvješća o stanju u prostoru utvr-

đena je Zakonom o prostornom uređenju, mora se izraditi 
u skladu s Pravilnikom o sadržaju i obveznim prostornim 
pokazateljima izvješća o stanju u prostoru, a izrađuje se 
za četverogodišnje razdoblje

• Prethodno Izvješće o stanju u prostoru i Program 
mjera za unapređenje stanja u prostoru za Općina Desinić 
izrađeno je za razdoblje 2004./2008. (SG KZŽ 14/2004.)

• Nakon provedenog natječaja za odabir najpovolj-
nijeg izvođača radova, tvrtka URBAN DESIGN, d.o.o. iz 
Zagreba odabrana je za izradu Izvješća o stanju u prostoru. 
Ugovor je sklopljen 20. prosinca 2013. godine (KLASA 
: 350-01/13-01/387 URBROJ: 2214/02-13-02) kojim su 
regulirani međusobni odnosi i obveze tijekom rada na 
izradi prethodno navedenog Izvješća.

PRILOG
• Izvod iz sudskog registra
• Suglasnost za upis u sudski registar
• Rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata
ZAKONSKA I PODZAKONSKA REGULATIVA
• Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13) 
• Pravilnik o sadržaju i obveznim prostornim poka-

zateljima izvješća o stanju u prostoru (NN 117/12)
DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA
• Strategija prostornog uređenja RH sa Izmjenama 

I dopunama (NN 50/99, 76/13) 
• Program prostornog uređenja RH sa Izmjenama I 

dopunama (NN 50/99, 84/13)
• Izvješće o stanju u prostoru RH za razdoblje 2008. 

– 2012. (NN 61/2013)
• Izvješće o stanju u prostoru i Program mjera za 

unapređenje stanja u prostoru općine Desinić (SG KZŽ 
9/98, 17/01,14/04)

• Prostorni plan Krapinsko-zagorske županije (SG 
KZŽ 4/02)

• Prostorni plan uređenja Općine Desinić s Izmjena-
ma I dopunama (SG KZŽ 17/06, 14/09, 28/13)

• Urbanistički plan uređenja Radni predio (gospo-
darska zona) Turnišće Desiničko (SG KZŽ 12/08, 20/08)

• Urbanistički plan uređenja Radni predio (farme i 
proizvodna namjena) Velika Horvatska – Donji Zbilj (SG 
KZŽ 12/08, 20/08)

SKRAĆENICE
• NN - Narodne novine RH 

• SG KZŽ – Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije 

• Zakon - Zakon o prostornom uređenju (NN 
153/13) 

• Pravilnik - Pravilnik o sadržaju i obveznim pros-
tornim pokazateljima izvješća o stanju u prostoru (NN 
117/12)

• PPPPO - Prostorni plan područja posebnih obi-
lježja 

• PPKZŽ - Prostorni plan Krapinsko-zagorske 
županije 

• PPUO - Prostorni plan uređenja Općine Desinić 
• UPU - Urbanistički plan uređenja 
• DPU - Detaljni plan uređenja 
• Općina - Općina Desinić 
• GP - građevinsko područje 
I. POLAZIŠTA
1.1.0. OSNOVA I CILJEVI IZRADE IZVJEŠĆA
OSNOVA
Slijedno zakonskoj regulativi Izvješće se temelji 

na analizi stanja i trendova prostornog razvoja na osnovi 
obveznih prostornih pokazatelja o stanju u prostoru, ana-
lizi provođenja dokumenata prostornog uređenja i drugih 
dokumenata, te ocjeni stanja prostornog razvoja s planom 
aktivnosti i prijedlogom prostornih pokazatelja za nared-
no razdoblje te drugih elemenata od važnosti za prostor 
teritorijalnog obuhvata jedinice lokalne samouprave. 
Izvješće pokazuje uočene probleme u prostoru i upućuje 
na moguća rješenja za poboljšanje stanja u prostoru, kao 
i mogućnost daljnjeg usmjeravanja prostornog razvitka.

CILJEVI
Donošenjem ovog Izvješća kao obveznog doku-

menta praćenja stanja u prostoru stvaraju se preduvjeti 
za daljnju izradu svih dokumenata prostornog uređenja, 
eventualno potrebnih izrada Izmjena i dopuna dokumenata 
prostornog uređenja, kao i procjenu potrebe izrade dru-
gih strateških i razvojnih odluka i dokumenata na nivou 
Općine.

1.2.0. ZAKONODAVNO – INSTITUCIONALNI 
OKVIR

Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13) 
propisano je da jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave izrađuju četverogodišnje Izvješće o stanju u 
prostoru (nastavno u tekstu: Izvješće) za područje svog 
teritorijalnog obuhvata. 

Izvješće je izrađeno temeljem prikupljenih dos-
tupnih podataka od nadležnih državnih, županijskih te 
gradskih tijela i pravnih osoba s javnim ovlastima, a 
sukladno Pravilniku o sadržaju i obveznim prostornim 
pokazateljima izvješća o stanju u prostoru (NN 117/12). 

Izvješće razmatra predstavničko tijelo jedinice lo-
kalne samouprave, Općinsko vijeće, te se isto objavljuje 
u službenom glasilu.

Do sada je izrađeno :
• Izvješće o stanju u prostoru na području Općine 

Desinić i Program mjera za unapređenje stanja u prostoru 
za razdoblje 1996. godine (SG KZŽ 9/98)

• Izvješće o stanju u prostoru na području Općine 



Utorak, 2. rujna, 2014.  Strana 1445 - Broj 19SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Desinić i Program mjera za unapređenje stanja u prostoru 
za razdoblje 2004. godine (SG KZŽ 14/04)

Izvješće se, po objavi u službenom glasilu, a u roku 
od petnaest dana, dostavlja Ministarstvu graditeljstva i 
prostornoga uređenja.

1.3.0. OSNOVNA PROSTORNA OBILJEŽJA 
OPĆINE DESINIĆ

• Sukladno Zakonu o područjima županija, gradova 
i općina u RH sa Izmjenama I dopunama (NN 86/06, 
145/10, 37/13, 44/13, 45/13) Općina Desinić je u sastavu 
Krapinsko-zagorske županije I to još od prvog Zakona 
(NN 90/92)

• Do 1992. godine današnja Općina Desinić nalazila 
se u sastavu bivše Općine Pregrada u čijem su se sastavu 
nalazile još današnje jedinice lokalne samouprave: Grad 
Pregrada i Općina Hum na Sutli

• Kao samoupravna lokalna jedinica ustrojena je 
1992. godine s 28 naselja 

• Nalazi se u zapadnom dijelu Krapinsko – zagorske 
županije, a graniči sjeveru s Općinom Hum na Sutli, na 
istoku s Gradom Pregrada, na zapadu s Općinom Zagorska 
Sela, a prema jugu s Općinama Kumrovec i Tuhelj

• Teritorij Krapinsko – zagorske županije smješten 
između Varaždinske i Zagrebačke županije, Grada Zagre-
ba te Republike Slovenije

• Teritorij Općine Desinić pokriva površinu od 45 
km², a što iznosi 3,7% površine Krapinsko-zagorske žu-
panije te je ...... jedinica lokalne samouprave po veličini 
u Županiji

• Prometno je područje Općine vezano za Pregradu i 
Krapinu, preko Tuhlja i Gubaševa za grad Zagreb, a preko 
Miljane za Republiku Sloveniju

• Povoljan zemljopisni položaj pruža dobre mo-
gućnosti za razvoj Općine Desinić; blizina Zagreba, bli-
zina autoceste prema Austriji (Zagreb-Krapina-Maribor), 
blizina Republike Slovenije, kao i blizina međunarodne 
željezničke pruge (Zagreb – Krapina - Beč s odvaja-
njem prema Varaždinu i Mađarskoj) omogućavaju brzo 
prometno povezivanje Desinića što je važan čimbenik 
gospodarskoga razvoja; Općinom ne prolaze prometnice 
od međunarodnog i državnog značaja

• Od 28 naselja na području Općine Desinić jedino 
je mjesto Desinić s posebnim funkcijama od općinskog 
i djelomice od županijskoga značaja. Ostala su naselja 
seoskih i samo djelomice prigradskih obilježja, a neka od 
njih poprimaju obilježja malih lokalnih središta (Velika 
Horvatska) ili malih općinskih središta (Hum Košnički, 
Ivanić Desinićki, Gaber, Gostenje i Donji Zbilj). Mjesto 
Desinić sa svojim prigradskim naseljima stjecište je glav-
nine gospodarskih, društvenih i javnih funkcija.

• Najnovijim ustrojstvom RH kao Države u sastavu 
Europe teritorij predstavlja izazov kako u razvojnom tako 
i resursnom smislu

• Prema MCS ljestvici pripada VII. stupnju potresne 
zone.

• Reljef područja Općine Desinić ističe se brdovitim 
brežuljcima Kostelskoga gorja i blažim brjegovima koji 
se nastavljaju na južnoj položini Kostelskoga gorja uz 

doline potoka Horvatska i Žbiljskog potoka. Kostelsko 
gorje pruža se od istoka prema zapadu u dužini od dva-
desetak kilometara, sve do Sutle na Slovenskoj granici. 
Iako je Kostelsko gorje u blizini Alpa nema obilježje 
alpskoga značaja, jer visine gorja ne prelaze 500 500 m/
nv. Na području Općine dio ogranaka Kostelskoga gorja 
čine Desinička gora, Sunčana gora i Košnička gora. Vi-
sinske razlike u sjeverozapadnom dijelu gorja kreću se 
od 340–436 m/nv.

• Područje Općine Desinić pripada kontinentalnom, 
umjerenom kišnom tipu klime. Srednja temperatura naj-
hladnijeg mjeseca kreće se iznad –3 °C, ljeta su svježa sa 
srednjom mjesečnom temperaturom najtoplijeg mjeseca 
ispod 22° C. Oborine su jednoliko razdijeljene tijekom 
godine. U zimskom razdoblju padne najmanje oborina. 
Prevladavaju vjetrovi iz jugozapadnog i sjeverozapadnog 
kvadranta.

• Razvoj u prostoru iskazuje :
- demografska struktura
- sustav središnjih naselja
- namjena i korištenje površina 
- gospodarska struktura
- društvena infrastruktura 
- nosivost prosora (devastacija/zaštita).
1.3.1. DEMOGRAFSKA STRUKTURA
1.3.1.1.  Razmještaj i struktura stanovništva
Desinić je središnje naselje Općine i s brojnim 

zaseocima raspršenim po okolnim brežuljcima. Sva su 
okolna sela i zaseoci bili orijentirani prema mjestu Desinić 
u kojemu su župna crkva, groblje i ostali atributi lokalnoga 
centraliteta. Iako je posljednjih desetljeća bilo zamjetno 
napuštanje zaselaka na višim brežuljcima i doseljavanje 
stanovništva u Desinić, ali i raseljavanje izvan Općine, 
ipak se stanovništvo zadržalo posvuda na prostoru Općine 
što pokazuje znakove vitalnosti. 

Na području Općine Desinić, prema popisu stanov-
ništva, 1991. godine je živjelo 3.808 stanovnika, 2001. 
godine 3.478, a 2011. godine 2.933 stanovnika. Smanjenje 
broja stanovnika 2001. godine u odnosu na 1991. godinu 
iznosi 8,66 %, nakon čega, u slijedećem desetogodišnjem 
razdoblju, slijedi pad od 15,67%.

Najveće naselje je Desinić sa 367 stanovnika, slijedi 
Velika Horvatska sa 271 stanovnika i Ravnice Desinićke 
sa 161 stanovnikom, dok su ostala naselja sa manje od 
150 stanovnika. U Desiniću se nalaze gotovo sve središnje 
funkcije. U Velikoj Horvatskoj nalazi se samo područna 
škola. Ivanić Desinićki je jedino mjesto u Općini s jako 
velikim porastom broja stanovnika. Razlog tome je pona-
jprije postojanje socijalne ustanove (staračkoga doma). 
U ostalim naseljima nema javnih i društvenih sadržaja. 
Usprkos tome, nekoliko je naselja koja bi po svom po-
ložaju, broju stanovnika i vitalitetu mogla preuzeti ulogu 
podcentra manje važnosti na teritoriju Općine. Osim 
Velike Horvatske i Ivanića Desinićkog to su još Hum 
Košnički, Gaber, Gostenje i Donji Zbilj. 

Najveći pad stanovništva u periodu od 1991. do 
2011. godine evidentan je u naseljima Škalić Zagorski 
(indeksa kretanja 47,83), Stara Ves Košnička (indeksa 



Strana 1446 - Broj 19 Utorak, 2. rujna, 2014.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

kretanja 48,48), Ivanić Košnički (indeksa kretanja 53,49) 
koji su manja od 50 stanovnika, zatim Klanječno (indeks 
kretanja 54,55) s manje od 100 stanovnika, te Gornji Jal-
šovec (indeks kretanja 56,14) s manje od 150 stanovnika.

U posljednjem desetogodišnjem razdoblju poziti-
van index imaju naselja Desinić, Dubravica Desinićka i 
Gornji Zbilj, od kojih su posljedna dva naselja ispod 100 
stanovnika. 

Trend pada broja stanovnika od 2001. do 2011. 
godine prisutan je i u Krapinsko-zagorskoj županiji. 

Tri naselja imaju pozitivan indeks 2011/2001 (Desi-
nić, Dubravica Desinićka, Gornji Zbilj), dok u razdoblju 
2011/1991 tek dva naselja imaju pozitivan indeks kretanja 
stanovništva (Desinić i Trnovec Desinićki.

Trend pada broja stanovnika od 2001. do 2011. 
godine prisutan je i u Krapinsko – zagorskoj županiji. 

Slijedna tablica prikazuje broj stanovnika i indeks 
kretanja prema tri zadnja popisa stanovništva.

Tablica 1 Broj stanovnika i indeks kretanja sta-
novništva

NASELJE

BROJ STA-
NOV
NIKA
1991.

BROJ 
STANOV
NIKA 
2001.

BROJ 
STANOV-
NIKA
 2011.

indeks
2001/
1991.

INDEKS 
2011/
2001.

INDEKS
2011/
1991.

1. DESINIĆ 366 347 367 94,81 105,76 100,27
2. DESINIĆ GORA 194 153 123 78,87 80,39 63,40
3. DONJI JALŠOVEC 116 84 70 72,41 83,33 60,34
4. DONJI ZBILJ 203 167 132 82,27 79,04 65,02
5. DUBRAVICA DESINIĆKA 44 38 41 86,36 107,89 93,18
6. GABER 169 144 115 85,21 79,86 68,05
7. GORA KOŠNIČKA 153 116 100 75,82 86,21 65,36
8. GORNJI JALŠOVEC 114 84 64 73,68 76,19 56,14
9. GORNJI ZBILJ 73 56 59 76,71 105,36 80,82
10. GOSTENJE 117 96 87 82,05 90,63 74,36
11. GROHOT 28 32 21 114,29 65,63 75,00
12. HUM KOŠNIČKI 126 105 75 83,33 71,43 59,52
13. IVANIĆ DESINIĆKI 492 594 439 120,73 73,91 89,23
14. IVANIĆ KOŠNIČKI 43 33 23 76,74 69,70 53,49
15. JAZBINA 45 53 36 117,78 67,92 80,00
16. JELENJAK 130 113 102 86,92 90,27 78,46
17. KLANJEČNO 77 61 42 79,22 68,85 54,55
18. KOŠNICA 128 105 98 82,03 93,33 76,56
19. NEBOJSE 95 88 79 92,63 89,77 83,16
20. OSREDEK DESINIĆKI 45 51 40 113,33 78,43 88,89
21. RAVNICE DESINIĆKE 247 202 161 81,78 79,70 65,18
22. STARA VES KOŠNIČKA 33 22 16 66,67 72,73 48,48
23. ŠIMUNCI 126 110 95 87,30 86,36 75,40
24. ŠKALIĆ ZAGORSKI 46 37 22 80,43 59,46 47,83
25. TRNOVEC DESINIĆKI 114 115 114 100,88 99,13 100,00
26. TURNIŠĆE DESINIĆKO 153 136 114 88,89 83,82 74,51
27. TURNOVO 30 29 27 96,67 93,10 90,00
28. VELIKA HORVATSKA 301 307 271 101,99 88,27 90,03
UKUPNO 3.808 3.478 2.933 91,33 84,33 77,02

Izvor podataka : PPUO (SG KZŽ 17/06); Popis 
stanovništva 2001., 2011., Državni zavod za statistiku

Zaključci : 
• Na području Općine Desinić došlo je do znatno 

veće koncentracije stanovništva i veće gustoće naselje-
nosti u njezinom središnjem i najvrijednijem dijelu oko 

općinskog središta Desinić
• Najnegativniji indeks kretanja 1991/2011 eviden-

tiran je u naselju Škalić Zagorski ( 47,83)
• Najpozitivniji indeks kretanja 1991/2011 eviden-

tiran je u naselju Desinić (100,27 )
• Ukupni indeks kretanja iznosi 77,02 za razdoblje 



Utorak, 2. rujna, 2014.  Strana 1447 - Broj 19SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

1991/2011 ukazuje na ozbiljno demografsko pražnjenje 
ovog prostora što je naročito zabrinjavajuće, zbog geos-
trateškog značaja 

• Proces revitalizacije postaje od vitalne važnosti 
na svim razinama strategije razvoja : Općine, Županije , 
regije i u ukupnosti razvoja RH.

Razmještaj i struktura kućanstava 
Prema popisu stanovništva 1991.godine u Općini 

je zabilježeno 1.121 kućanstava, dok je 2001. godine 
bilo 1.009. To je smanjenje od 9,99 %. U slijedećem de-
setogodišnjem razdoblju od 2001. do 2011. Godine (880 
kućanstava) broj kućanstava ponovo pada za 12,78 %. 
Indeks kretanja broja kućanstava prikazan je kako slijedi:

Tablica 2	 	 	 	 	 	
 Broj kućanstava i indeks kretanja

NASELJE
BROJ 

kućanstava 
1991.*

BROJ 
kućanstava 
2001.

BROJ 
kućanstava 
2011.

indeks
2001/
1991.

INDEKS 
2011/
2001.

INDEKS
2011/
1991.

1. DESINIĆ 126 115 127 91,27 110,43 100,79
2. DESINIĆ GORA 59 53 44 89,83 83,02 74,58
3. DONJI JALŠOVEC 37 29 30 78,38 103,45 81,08
4. DONJI ZBILJ 69 58 41 84,06 70,69 59,42
5. DUBRAVICA DESINIĆKA 13 12 13 92,31 108,33 100,00
6. GABER 50 41 36 82,00 87,80 72,00
7. GORA KOŠNIČKA 46 38 32 82,61 84,21 69,57
8. GORNJI JALŠOVEC 39 34 27 87,18 79,41 69,23
9. GORNJI ZBILJ 22 18 15 81,82 83,33 68,18
10. GOSTENJE 37 33 27 89,19 81,82 72,97
11. GROHOT 9 10 6 111,11 60,00 66,67
12. HUM KOŠNIČKI 43 40 30 93,02 75,00 69,77
13. IVANIĆ DESINIĆKI 71 66 54 92,96 81,82 76,06
14. IVANIĆ KOŠNIČKI 15 12 8 80,00 66,67 53,33
15. JAZBINA 17 22 14 129,41 63,64 82,35
16. JELENJAK 43 37 35 86,05 94,59 81,40
17. KLANJEČNO 27 22 15 81,48 68,18 55,56
18. KOŠNICA 39 36 30 92,31 83,33 76,92
19. NEBOJSE 26 22 23 84,62 104,55 88,46
20. OSREDEK DESINIĆKI 16 14 12 87,50 85,71 75,00
21. RAVNICE DESINIĆKE 76 69 55 90,79 79,71 72,37
22. STARA VES KOŠNIČKA 11 8 7 72,73 87,50 63,64
23. ŠIMUNCI 39 41 30 105,13 73,17 76,92
24. ŠKALIĆ ZAGORSKI 21 17 13 80,95 76,47 61,90
25. TRNOVEC DESINIĆKI 31 29 32 93,55 110,34 103,23
26. TURNIŠĆE DESINIĆKO 50 44 39 88,00 88,64 78,00
27. TURNOVO 7 6 7 85,71 116,67 100,00
28. VELIKA HORVATSKA 82 83 78 101,22 93,98 95,12
UKUPNO: 1.121 1.009 880 90,01 87,22 78,50

Izvor podataka : Popis stanovništva 2001., 2011., Državni zavod za statistiku
*Izvor podataka: PPKZŽ
Broj kućanstava sukladan je broju stanovnika. Najveći pad broja kućanstava u periodu od 1991. do 2001. godine bio 

je u istim onim naseljima gdje ja padao i broj stanovnika. 
Prosječan broj članova kućanstava prikazan je u slijedećoj tablici :
Tablica 3 Članovi kućanstava i indeks kretanja



Strana 1448 - Broj 19 Utorak, 2. rujna, 2014.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

OPĆINA DESINIĆ

BROJ
članova 

KUĆANSTAVA
2001.

BROJ
članova KUĆANSTAVA

 2011.

INDEKS 
2011/
2001.

3,44 2,98 86,63

Izvor podataka: Državni zavod za statistiku
• Krapinsko – zagorska županija 2011.: 3,13 stan/

kućanstvu
• Republika Hrvatska 2011.: 2,80 stan/kućanstvu
1.3.2.  SOCIJALNO GOSPODARSKA STRUK-

TURA
Kao pokazatelj ekonomskog rasta i razvijenosti 

određenog područja koristi se indeks razvijenosti prema 
kojem se jedinice lokalne samouprave razvrstavaju u sku-
pine (Odluka o razvrstavanju jedinica lokalne, područne 
i regionalne samouprave prema stupnju razvijenosti NN 
89/10), a na temelju članka 24. Zakona o regionalnom 
razvoju Republike Hrvatske (NN 153/09.). Stupanj razvi-
jenosti određuje se na osnovi indeksa razvijenosti prema 
pokazateljima: stope nezaposlenosti, dohotku po stanov-
niku, proračunskih prihoda jedinice lokalne, odnosno 
područne (regionalne) samouprave po stanovniku, općem 
kretanju stanovništva i stopi obrazovanosti. 

Općina Desinić, sa indeksom razvijenosti od 63,25 
% svrstana je u II skupinu jedinica lokalne samouprave 
čija je razvijenost između 50 % i 75 % prosjeka Republike 
Hrvatske, dok je Krapinsko-zagorska županija svrstana u 
I skupinu jedinica područne (regionalne) samouprave čija 
je vrijednost indeksa razvijenosti manja od 75 % prosjeka 
Republike Hrvatske.

1.4.0.  OPĆINA DESINIĆ 
 U OKVIRU PROSTORNOGA UREĐENJA KRA-

PINSKO-ZAGORSKEŽUPANIJE
Županijskim Planom navdeni su razvojni ciljevi 

za teritorij cijele županije pa tako i za područje Općine 
Desinić.

Osnovni ciljevi su: 
* Urbanistički skladan i svim potrebnim društve-

nim sadržajima i infrastrukturnim sustavima opremljene 
općine i gradove

* Snaženje gospodarstva općina i gradova kao uvjeta 
razvitka cijele Županije

* Izgradnja prometne i komunalne infrastrukture, 
kao preduvjeta gospodarskoga snaženja

* Racionalno korištenje prirodnih izvora, osobito 
onih potrošivih, čime će biti omogućeno njihovo korištenje 
i budućim naraštajima

* Očuvanje ekološke stabilnosti i vrijednih dijelova 
prirodnoga ili kulturnoga krajolika

* Povećanje vrijednosti, vrsnoće i izgleda okoliša
* Stvaranje uvjeta za uključivanje u europske ra-

zvojne sustave. 
Ostvarivanje navedenih općih prostorno-razvojnih 

ciljeva županijskoga značaja očituju se u ovom Planu kroz 
sljedeće činitelje:

* Planiranje građevnih područja za izgradnju naselja 
(što pretpostavlja demografski rast)

* Planiranje građevnih područja za raznolike gospo-
darske i društvene djelatnosti (što će omogućiti pripremu 
zemljišta za izgradnju industrijskih, obrtničkih, poslov-
nih, trgovačkih, komunalno-servisnih i drugih zgrada i 
građevina)

* Osiguranje vrsne zaštite prirodnih, krajobraznih i 
kulturno-povijesnih (poglavito graditeljskih) vrijednosti 
(što će omogućiti očuvanje prepoznatljivosti krajolika i 
vrsnijeg turističkoga razvitka)

* Planiranje cestovnih prometnica i drugih in-
frastrukturnih sustava u skladu s razvojnim planovima 
Županije i Države. 

Tablica 4 Prostorni pokazatelji Općina/Županija
			 
			 
OPĆINA ŽUPANIJA** POVRŠINA (km2) 
	 45,04	 1.229
BROJ SAMOSTALNIH NASELJA	 28	 422
BROJ STANOVNIKA – 2001. 3.478	142.432
BROJ STANOVNIKA – 2011. 2.933	132.892
BROJ STANOVNIKA OPĆINSKOG 
/ŽUPANIJSKOG SREDIŠTA	 367 	 4.471
GUSTOĆA NASELJENOSTI
 (st/km2) – 2001. 77,29 	 115,89
GUSTOĆA NASELJENOSTI
 (st/km2) – 2011	 65,18	 108,13
BROJ STANOVNIKA
 – prognoza 2015. Podatak nedostupan
BROJ STANOVNIKA 
OPĆINSKOG SREDIŠTA – prognoza 2015. 	 Podatak 
nedostupan
GUSTOĆA NASELJENOSTI 
st/km2 – prognoza 2015 . Podatak nedostupan

*Izvor podataka: DSZ Popis stanovništva 2001. I 
2011.

**Podaci iz DZS (Statistički ljetopis Republike 
Hrvatske 2011. godine) 

Krapinsko-zagorska županija ide u red gušće nase-
ljenih krajeva Hrvatske. Godine 1991. na jednom km2 u 
Krapinsko-zagorskoj županiji živjelo je prosječno 120,5 
stanovnika, a u Općini Desinić 84,6 stanovnika. Taj se 
broj smanjuje pa 2001. u Općini Desinić živi prosječno 
77,7 stanovnika. Po broju kućanstava i stanova na prvom 
mjestu u Županiji je Krapina sa 4.414 kućanstava i 4.391 
stanom. U Općini Desinić 2001. godine zabilježeno je 
1009 kućanstava i 1165 stanova.

II. ANALIZA I OCJENA STANJA, PROVEDBE I 
TRENDOVA PROSTORNOGA RAZVOJA

2.1.0. PROSTORNA STRUKTURA KORIŠTENJA 
I NAMJENE POVRŠINA OPĆINE DESINIĆ

Prostornim planom uređenja Općine, te njegovim 
izmjenama i dopunama utvrđene su slijedeće namjene 
površina:



Utorak, 2. rujna, 2014.  Strana 1449 - Broj 19SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Red.
broj

OPĆINA DESINIĆ Oznaka

*
Ukupno

ha

*
Dio od
površine
Općine
%

Stanovnik/
površina
st/ha

Površina/
stanovnik
ha/st

1.0. ISKAZ PROSTORNIH POKAZATELJA ZA NAMJENU POVRŠINA 

1.1.
Građevinska područja GP
Izgrađeni dio 241,20 5,35 12,16 0,08
Ukupno GP 463,50 10,28 6,33 0,16

1.2.

Izgrađene strukture van
građevinskog područja 
• proizvodnja
• poslovna namjena
• turizam i ugostiteljstvo
• šport i rekreacija

I 25,10 0,56 116,85 0,01
K 10,40 0,23 282,02 0,00
T 10,00 0,21 293,30 0,00

R 3,80 0,08 771,84 0,00

Ukupno 49,30 1,08 59,49 0,02

1.3

Poljoprivredne obradive površine 
• osobito vrijedno tlo
• vrijedno tlo
• ostala obradiva tla

P
P1 272,80 6,06 10,75 0,09
P2
P3

Ukupno P 2689,06 59,65 1,09 0,92

1.4.

Šumske površine
• gospodarske
• zaštitne
• posebne namjene

Š
Š1
Š2
Š3

Ukupno Š 1427,44 31,66 2,05 0,49

1.5. Ostale poljoprivredne i šumske površine 
ukupno PŠ

1.6.

Vodne površine 
• vodotoci
• retencije

V

20,20 0,45 145,20 0,01
ukupno

1.7.

Ostale 
• posebne namjene
• površine infrastrukturnih sustava
• groblja

N
IS 13,80 0,30 212,54 0,00
G 3,80 0,08 771,84 0,00

ukupno
 OPĆINA DESINIĆ SVEUKUPNO

• za razvoj i uređenje naselja
• za razvoj i uređenje površina izvan naselja
Površine naselja obuhvaćaju izgrađene i neizgra-

đene dijelove naselja, tj. površine namjenjene za razvoj 
i širenje naselja.

Površine izvan naselja su površine poljoprivrednog 
i šumskog zemljišta, površine infrastrukturnih sustava i 
vodene površine. Izvan naselja planirane su i površine za 
gospodarsku namjenu: industrijsku, zanatsku, trgovačku, 
komunalno servisnu, ugostiteljsko turističku, te sport i 

rekreaciju. 
Struktura korištenja površina zemljišta prema 

Prostornom planu uređenja Općine, korigirana prema 
Izmjenama i dopunama, prikazana je u tablicama za 2006. 
i 2013. godinu kako slijedi :

Tablica 5 Struktura korištenja površina zemljišta 
– 2006. godina



Strana 1450 - Broj 19 Utorak, 2. rujna, 2014.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

*Podaci preuzeti iz PPUO Desinić, SG KZŽ 17/06

Red.
broj

OPĆINA DESINIĆ Oznaka

*
Ukupno

ha

*
Dio od
površine
Općine
%

Stanovnik/
površina
st/ha

Površina/
stanovnik
ha/st

2.0. ZAŠTIĆENE CJELINE

2.1.

Zaštićena prirodna baština
• Park prirode
• Ostali zaštićeni dijelovi 

Z
PP

Ukupno Z 1.958 43,51 1,50 0,67

2.2.
Zaštićena graditeljska baština
• Povijesne graditeljske cjeline

 
 

ukupno 180 4 16,29 0,06
 OPĆINA DESINIĆ SVEUKUPNO 2.138 47,51 1,37 0,73

*Podaci preuzeti iz PPUO Desinić, 2005.
Analizom prostornih pokazatelja za 2006. godinu 

evidentno je da u ukupnoj površini od 45 km2 teritorija 
Općine Desinić najznačajniji segment zauzimajupoljopri-
vredne obradive površine površine, a kako slijedi:

• Poljoprivredne površine P zauzimaju 59,65% 
teritorija Općine

• Šumske površine Š zauzimaju 31,66% teritorija 
Općine

• Ostale poljoprivredne i šumske površine PŠ nije 
iskazano

• Izgrađene strukture izvan naselja zauzimaju 1,08% 
teritorija Općine

• Građevinska područja GP zauzimaju svega 10,28% 
teritorija Općine

• Vodne i ostale površine zauzimaju neznatan dio 

teritorija Općine Desinić.
Unutar prethodno navedenih površina različite 

namjene zaštićene cjeline zauzimaju 47,51% i pokrivaju 
područja:

• Prirodna baština Z pokriva 19,58 km2
• Zaštićena graditeljska baština pokriva 1,8 km2
2.2.0. SUSTAV NASELJA
2.2.1. RAZMJEŠTAJ I POVRŠINE NASELJA, 

GUSTOĆA NASELJA I NASELJENOSTI 
Prema podacima iz Prostornog plana uređenja 

Općine Desinić i podacima iz popisa stanovništva 2001. 
i 2011. godine (Državni zavod za statistiku) površina 
naselja, broj stanovnika i gustoća naseljenosti prikazani 
su u slijedećoj tablici:

Tablica 6  Površine naselja, broj stanovnika i gustoća 
naseljenosti

NASELJE

površina
BROJ STANOVNIKA GUSTOĆA

NASELJENOSTI
2001. 2011. 2001. 2011.

P*
km²

udio u
P Općine

 %
broj st. % broj st. % st/km2 st /km²

1. DESINIĆ 1,49 3,31 347 9,98 367 12,51 232,89 246,31
2. DESINIĆ GORA 3,79 8,42 153 4,40 123 4,19 40,37 32,45
3. DONJI JALŠOVEC 1,87 4,16 84 2,42 70 2,39 44,92 37,43
4. DONJI ZBILJ 2,80 6,22 167 4,80 132 4,50 59,64 47,14
5. DUBRAVICA DESINIĆKA 0,41 0,91 38 1,09 41 1,40 92,68 100,00
6. GABER 1,37 3,05 144 4,14 115 3,92 105,11 83,94
7. GORA KOŠNIČKA 2,07 4,60 116 3,34 100 3,41 56,04 48,31
8. GORNJI JALŠOVEC 1,71 3,80 84 2,42 64 2,18 49,12 37,43
9. GORNJI ZBILJ 1,53 3,40 56 1,61 59 2,01 36,60 38,56
10. GOSTENJE 1,26 2,80 96 2,76 87 2,97 76,19 69,05



Utorak, 2. rujna, 2014.  Strana 1451 - Broj 19SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

11. GROHOT 0,61 1,36 32 0,92 21 0,72 52,46 34,43
12. HUM KOŠNIČKI 2,07 4,60 105 3,02 75 2,56 50,72 36,23
13. IVANIĆ DESINIĆKI 2,91 6,47 594 17,08 439 14,97 204,12 150,86
14. IVANIĆ KOŠNIČKI 1,13 2,51 33 0,95 23 0,78 29,20 20,35
15. JAZBINA 0,68 1,51 53 1,52 36 1,23 77,94 52,94
16. JELENJAK 2,50 5,56 113 3,25 102 3,48 45,20 40,80
17. KLANJEČNO 1,51 3,36 61 1,75 42 1,43 40,40 27,81
18. KOŠNICA 1,33 2,96 105 3,02 98 3,34 78,95 73,68
19. NEBOJSE 0,70 1,56 88 2,53 79 2,69 125,71 112,86
20. OSREDEK DESINIĆKI 0,81 1,80 51 1,47 40 1,36 62,96 49,38
21. RAVNICE DESINIĆKE 2,42 5,38 202 5,81 161 5,49 83,47 66,53
22. STARA VES KOŠNIČKA 0,40 0,89 22 0,63 16 0,55 55,00 40,00
23. ŠIMUNCI 1,21 2,69 110 3,16 95 3,24 90,91 78,51
24. ŠKALIĆ ZAGORSKI 1,39 3,09 37 1,06 22 0,75 26,62 15,83
25. TRNOVEC DESINIĆKI 1,24 2,76 115 3,31 114 3,89 92,74 91,94
26. TURNIŠĆE DESINIĆKO 1,56 3,47 136 3,91 114 3,89 87,18 73,08
27. TURNOVO 0,61 1,36 29 0,83 27 0,92 47,54 44,26
28. VELIKA HORVATSKA 3,62 8,05 307 8,83 271 9,24 84,81 74,86

UKUPNO 44,99 100 3.478 100 2.933 100 77,31 65,19

KRAPINSKO-ZAGORSKA
ŽUPANIJA 1224,22 142.432 132.892 116,34 108,55

*izvor podataka PPKZŽ; digitalizirani podatak
Zaključci :
• Gustoća naseljenosti na teritoriju Općine Desinić 

od 65,19 st/km2 u 2011. godini znatno je ispod prosjeka 
Krapinsko-zagorske županije koja iznosi 108,55 st/km2

• Općinsko naselje Desinić s gustoćom od 246,31st/
km2 najgušće je naseljeno područje unutar teritorija 
Općine Desinić

• Naselje Ivanić Desinićki s gustoćom 150,86 st/
km2 nalazi se odmah do općinskog naselja Desinić po 
gustoći naseljenosti 

• Naselje Ivanić Kosnički s 20,35 st/km2 najmanje 
je gustoće naseljenosti 

2.2.2. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA
Građevinska područja po naseljima nisu iskazana u 

dokumentu PPUO Desinić, a također nije bilo dostupno 
digitalno očitanje jer izrađivač Plana (Arhitektonski fa-
kultet Sveučilišta u Zagrebu, voditelj prof. Lipovac) nije 
dostavio Plan u dwg formatu već samo u pdf. 

Tablica 7 Građevinska područja naselja

PROSTORNA JEDINICA
NASELJE

POVRŠINA 
NASELJA

ha
 
 

građevinsko područjE (GP) BROJ STANOVNIKA
PO POVRŠINI GP

Izgrađeno Planirano Izgrađeno  Planirano

 ha  %  ha  %  st/ha  st/ha
1. DESINIĆ
2. DESINIĆ GORA
3. DONJI JALŠOVEC
4. DONJI ZBILJ
5. DUBRAVICA DESINIĆKA
6. GABER
7. GORA KOŠNIČKA
8. GORNJI JALŠOVEC
9. GORNJI ZBILJ



Strana 1452 - Broj 19 Utorak, 2. rujna, 2014.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

10. GOSTENJE
11. GROHOT
12. HUM KOŠNIČKI
13. IVANIĆ DESINIĆKI
14. IVANIĆ KOŠNIČKI
15. JAZBINA 
16. JELENJAK
17. KLANJEČNO
18. KOŠNICA
19. NEBOJSE
20. OSREDEK DESINIĆKI
21. RAVNICE DESINIĆKE
22. STARA VES KOŠNIČKA
23. ŠIMUNCI
24. ŠKALIĆ ZAGORSKI
25. TRNOVEC DESINIĆKI
26. TURNIŠĆE  DESINIĆKO
27. TURNOVO
28. VELIKA HORVATSKA
ukupno

 2.2.3. IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA
 U Prostornom planu uređenja Općine Desinić (SG KZŽ 17/06), planirane su slijedeće površine izvan naselja: 
Tablica 8 Izdvojene građevinske površine izvan naselja

NAMJENA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA IZVAN NASELJA
POVRŠINA

( ha )
UDIO 
( % )

GOSPODARSKA - PROIZVODNA 25,10 37,52
POSLOVNA 10,40 15,55
UGOSTITELJSKO – TURISTIČKA 10,00 14,95
SPORTSKO - REKREACIJSKA 3,80 5,68
POVRŠINE INFRASTRUKTURNIH SUSTAVA 13,80 20,63
GROBLJA 3,80 5,68
UKUPNO 66,90 100,00

kulturnim i drugim osobitostima te obilježjima razvitka 
gospodarskih i društvenih djelatnosti bitno se ne razlikuje 
od osobitosti i obilježja Županije. 

Gospodarstvo se bazira na postojećim i novim 
kapacitetima u privrednim i neprivrednim gospodarskim 
djelatnostima. Posljednji podaci o broju zaposlenih (2012. 
godina) ukazuju da od ukupnog broja zaposlenih 229 ca. 
30% zaposleno je u neprivrednim djelatnostima.

Tablica 9 Zastupljenost područja djelatnosti

DJELATNOST BROJ ZAPOSLENIH UDIO
Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo - -
Rudarstvo i vađenje - -
Prerađivačka industrija 93 40,61%
Opskrba električnom energijom, plinom i vodom - -

Izvor podataka: PPUO Desinić
Analiza navedenih podataka pokazuje da učešće 

ukupno planiranog građevinskog područja izvan naselja 
iznosi 66,90 ha odnosno 1,49 % površine Općine.

2.3.0. GOSPODARSKE DJELATNOSTI (Izvor 
podataka: PPUO Desinić 2006., Statističko izvješće 1502 
Zaposlenost i plaće u 2012.)

Općina Desinić svojim prirodnim, demografskim, 



Utorak, 2. rujna, 2014.  Strana 1453 - Broj 19SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Opskrba vodom; uklanjanje otpadnih voda, gospodarenje otpadom te 
djelatnosti sanacije okoliša - -
Građevinarstvo 2 0,87%
Trgovina na veliko i malo; popravak motornih vozila i motocikla 45 19,65%
Prijevoz, skladištenje i veze 5 2,18%
Djelatnost pružanja smeštaja te pripreme i usluživanja hrane - -
Informacije i komunikacije - -
Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja - -
Poslovanje nekretninama - -
Stručne znanstvene i tehničke djelatnosti 3 1,31%
Administrativne i pomoćne uslužne djelatnosti 8 3,49%
Javna uprava i obrana; obavezno socijalno osiguranje 6 2,62%
Obrazovanje 55 24,02%
Djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 4 1,75%
Umjetnost, zabava i rekreacija 8 3,49%
Ostale uslužne djelatnosti - -
UKUPNO OPĆINA DESINIĆ 229 100 %

Izvor podataka: Državni zavod za statistiku
Broj zaposlenih Općine Desinić u 2010. – 354; 

2011. – 329; 2012. – 229 zaposlenih.
U svakoj od gospodarskih djelatnosti došlo je do 

povećanja broja novih tvrtki. Najveći je broj nastao u 
djelatnosti trgovine, industrije, građevinarstva i novčanih 
usluga. Stope rasta najveća povećanja pokazuju u finan-
cijskim uslugama, trgovini, ugostiteljstvu, građevinarstvu 
i komunalnim djelatnostima.

Industrija pokazuje smanjenje učešća u odnosu na 
ranije stanje. To se ne smatra povoljnim jer je industrija 
ipak nositelj zapošljavanja. Nova industrijska proizvodnja 
još je preslaba da bi potaknula razvoj gospodarstva, a stare 
i tradicijske industrijske djelatnosti smanjuju svoje u češće 
u proizvodnji i zapošljavanju.

U Desiniću su djelovale sljedeće industrijske (pro-
izvodne) tvrtke: 

• «TEP» d.o.o. Zagreb, pogon Desinić – proizvodnja 
električnih proizvoda (50 zaposlenih);

• «ATEKS» d.o.o. Desinić – proizvodnja tekstila 
(32 zaposlena); 

• «INKOP» d.o.o. Pozdanovec, pogon Desinić – (25 
zaposlenih); 

• «VERONIKA» d.o.o. – mini mljekara (18 za-
poslenih).

Obrtništvo u posljednjem desetljeću pokazuje rast, 
što na neki način ublažuje slabljenje ili nestanak industrij-
skih poduzeća. Rast je zabilježen kod svih vrsta obrtničkih 
djelatnosti, čak i kod proizvodnih, što je osobito značajno. 
Obrtništvo djeluje u pet grana: 

uslužno zanatstvo, proizvodno zanatstvo, prijevoz, 
trgovina i ugostiteljstvo. U Desiniću djeluju sljedeće obrt-
ničke radione: krovopokrivačka radionica, autolimarska 
radionica i automehaničarska radiona.

Općina Desinić se aktivno uključuje u gospodarske 
aktivnosti stvarajući pretpostavke za njihov razvoj kroz 
donošenje prostorno planske dokumentacije, osnivanje 

gospodarskih zona i izgradnjom komunalne infrastruk-
ture. U slijedećoj tablici prikazane su poslovne zone s 
planiranim površinama.

Tablica 10 Područja proizvodne namjene
GRAĐEVINSKIH 
PODRUČJA 
PROIZVODNE 
NAMJENE

OZNAKA POVRŠINA
(ha)

Turnišče Desinićko I.1 7,40
Velika Horvatska
-Donji Zbilj I.2 21,30

 Ukupno 28,70

Izvor podataka: UPU Radni predio/gospodarska 
zona/Turnišće Desinićko i UPU Radni predio /gospodar-
ska zona/ Velika Horvatska – Donji Zbilj

Turizam
Iako postoje mogućnosti za turističko gospodarenje, 

turizam kao djelatnost je slabo razvijen. Među devetnaest 
turističkih gradova i općina u Županiji, Desinić je prema 
Pravilniku o proglašenju i razvrstavanju turističkih mjesta 
u razrede (NN 78/1999.) svrstan u “D-razred”.

Velike se mogućnosti za razvoj kontinentalnoga 
turizma, no njegov razvoj ide vrlo polagano, a izostaje 
znatnija i djelotvornija državna pomoć.

Na području Općine mogući su razni oblici kon-
tinentalnoga turizma. Kontinentalni turizam kao gospo-
darska djelatnost pretpostavlja profesionalno postavljenu 
i operativno razrađenu strategiju, te osiguran novac za 
poticaje. U kombinaciji s poljodjelstvom, kulturom i dru-
gim djelatnostima može se očekivati isplativost bavljenja 
turističkim djelatnostima.

Na području Općine Desinić primjereni su sljedeći 
oblici turizma: 

• seoski (različite aktivnosti na selu i u seoskom 
ambijentu), 



Strana 1454 - Broj 19 Utorak, 2. rujna, 2014.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

• seljački (na seoskim gospodarstvima), 
• kulturni (bogatstvo spomenika kulture: galerije, 

muzeji, dvorci, kurije, crkve, kapele, tradicijska sela i dr.),
• lovni, 
• ribolovni (brdski potoci, ribnjaci), 
• planinarski i rekreacijski (prirodni i kultivirani 

krajolici: planinarenje, šetnje, biciklizam, rekreacija u 
prirodi i dr.), 

• ekoturizam i dr.. 
Moguće je razmišljati o izletničkom, ali i o staci-

onarnom turizmu. Potrebno je osigurati uvjete za turi-
zam tijekom cijele godine. Izletnički turizam osobito je 
izgledan kao nadopuna lječilišnom turizmu u obližnjim 
toplicama. Jači učinci mogu se očekivati ako se turistička 
promidžba i ponuda radi zajednički za nekoliko obližnjih 
općina i gradova što pretpostavlja međusobno nadopunja-
vanje ponude i sadržaja. Razvoj turizma u Općini Desinić, 
kao i u cijelom Hrvatskom zagorju, valja promatrati i u 
kontekstu zagrebačkoga turizma gdje desinićki kraj može 
biti izletnički zanimljiv za jedan dan ili preko vikenda.

Predviđa se uređenje: 
• turističke «vinske ceste» (njeno uređenje je već 

započeto) i 
• turističke «eko ceste». 
Prijedlog turističke «eko» ceste trebao bi potaknuti 

razmišljanje o razvijanju ekoturizma kao novog oblika 
turističke djelatnosti koji se definira kao putovanje i 
posjet krajevima s razmjerno očuvanom ili netaknutom 
prirodom, uz odgovornost prema okolišu, kojim se potiče 
očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti, utječe se na 
okoliš u najmanjoj mogućoj mjeri, uz aktivno uključivanje 
lokalnog stanovništva kako bi ono imalo gospodarsku 
korist

PPUO-e Desinić je predviđeno samo nekoliko loka-
liteta seoskog turizma i drugih oblika turističke djelatnosti. 
Na području Općine moguće su i druge lokacije seoskog 
turizma u sklopu građevnih područja naselja. 

Poljoprivreda 
Poljodjelstvo nije jako razvijeno osobito ne u smislu 

osnovne gospodarske djelatnosti. Većina zaposlenoga 
stanovništva u industriji i drugim djelatnostima bave se 
poljodjelstvom kao dopunskom djelatnošću. Osnovno 
obilježje poljodjelskih gospodarstava je usitnjenost po-
sjeda i njihova rascjepkanost. Od ratarskih kultura najviše 
se uzgaja pšenica, ječam i kukuruz; od povrća krumpir, 
kupus, kelj, mahune, grah i crveni luk; od voća jabuke, 
šljive, trešnje, višnje i marelice. Tradicija vinogradarstva 
posljednjih godina se unaprjeđuje sadnjom plemenitih 
sorta grožđa i proizvodnjom vrsnih vina, a zamjetna je i 
proizvodnja rakije. U stočarstvu zamjetan je uzgoj sitne i 
krupne stoke. Vrijedno je spomenuti proizvodnju mlijeka 
i jaja.

Mogućnosti i strategija razvoja poljodjelstva u 
Županiji i Općini Desinić su istovjetni. Razmjerno su 
velike poljodjelske površine, mogućnosti su znatne, ali 
tržište nije osigurano. Na temelju PPUO, u Općini Desinić 
moguće je osigurati 2689,06 ha poljodjelskoga zemljišta, 
te još 1427,44 ha šumskih površina.

Iskorištavanje šuma
Djelatnost šumarstva nije od većega gospodarskoga 

značaja u smislu razvoja drvne industrije, ali valja računati 
sa značajem šume za lovni i rekreacijski turizam. Ukupna 
površina šuma u Županiji iznosi oko 45.040 ha, a u Općini 
Desinić zabilježeno je 1.427,44 ha šuma.

Iako šume površinom zauzimaju znatnu površinu, 
učinci od gospodarenja šumama su gotovo zanemarivi. 
Oko 75% šuma je u privatnom vlasništvu, dosta su de-
vastirane i pretvorene su većim dijelom u šume panjače. 
Šume u državnom vlasništvu su u razmjerno dobrom 
stanju. Lovstvo je razmjerno dobro razvijeno. Postoji za-
dovoljavajući broj divljači, ali lovni turizam nije razvijen.

Iskorištavanje mineralnih sirovina 
Općina Desinić , kao i cijelo Hrvatsko zagorje, ne 

obiluje mineralnim sirovinama.
Korištenje voda 
Područje Općine Desinić ispresijecano je gustom 

mrežom gorskih potoka i potočića koji pripadaju porječu 
rijeke Krapine. Gorski potoci i potočići kratkog su tijeka, 
protječu kroz brjegove i slijevaju se u doline većih vodo-
toka. Od većih vodotoka značajniji su potok Horvatska i 
Žbiljski potok. Potok Horvatska je južno od naselja Desi-
nić, u svom srednjem i donjem toku, u cijelosti reguliran, 
dok je Žbiljski potok reguliran u donjem toku.

2.4.0. OPREMLJENOST PROSTORA INFRAS-
TRUKTUROM

2.4.1. OPREMLJENOST DRUŠTVENOM IN-
FRASTRUKTUROM

Sustav društvenih službi je razmjerno dobro ra-
zvijen, a u znatnoj mjeri su izgrađene potrebne zgrade 
društvenih djelatnosti: 

• zdravstvena postaja, 
• dobrovoljno vatrogasno društvo, 
• osnovna škola sa sportskom dvoranom, 
• područne škole, 
• dječji vrtić, 
• socijalna ustanova, 
• pošta, 
• nogometno igralište i dr. 
Za ostale zgrade društvenoga značaja koje ne posto-

je (primjerice općinska zgrada, kino, autobusni kolodvor 
i dr.), postoje mogućnosti za izgradnju u mjestu Desinić. 
Dakle, postojeća mreža društvenih djelatnosti je razmjerno 
dobra, razvija se i svakako predstavlja dobar oslonac za 
daljnje jačanje i nadgradnju u budućnosti.

Na području Općine Desinić nalazi se jedna osnovna 
škola (u Desiniću) i jedna područna osnovna škola (I.-IV. 
razred u Velikoj Horvatskoj). Socijalna ustanova Bidružica 
(starački dom) nalazi se u Ivaniću Desinićkom. 

Svi ostali društveni sadržaji nalaze se u Desiniću: 
• općinske upravne službe, 
• zdravstvena stanica Desinić u sklopu Doma 

zdravlja Pregrada, 
• dobrovoljno vatrogasno društvo, 
• dječji vrtić, 
• pošta i 
• župna crkva.



Utorak, 2. rujna, 2014.  Strana 1455 - Broj 19SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

2.4.2. OPREMLJENOST JAVNOM I KOMUNAL-
NOM INFRASTRUKTUROM

2.4.2.1. Prometna infrastruktura
Cestovni promet
Na osnovi podataka Zavoda za prostorno uređenje 

krapinsko-zagorske županije, a prema Odluci o razvrstava-
nju javnih cesta („Narodne novine“ broj 66/13) područjem 
Općine Desinić prolaze slijedeće ceste:

Na području općine Desinić nema državnih cesta.
Tablica 11 Županijske ceste(ostale državne ceste i 

osnovne županijske ceste)

Oznaka ceste Naziv ceste Duljina (km)
Ž2093 Prišlin(Ž2092)-Poređe-Desinić(Ž2151) 2,040
Ž2117 Sopot(Ž2151)-Marinec-Velika Horvatska(Ž2248) 1,950
Ž2151 Ž2152-Desinić-Sopot-Pregrada(D206) 1,950
Ž2241 Ravnice Desiničke(Ž2248)-Goričnica-Kumrovec(D205) 0,105
Ž2248 Desinić(Ž2151)-V. Horvatska-Tuhelj-D205 9,620

UKUPNO 20,455

Tablica 12 Lokalne ceste
Oznaka ceste Naziv ceste Duljina(km)
L22005 Tabor Grad-Hum Košnički(Ž2151) 0,76
L22006 Gaber(Ž2151)-Gornji Zbilj-Donji-Zbilj-Velika Horvatska(Ž2117) 7,69
UKUPNO 8,45

Tablica 13 Udio pojedinih vrsta cesta i cestovna gustoća

VRSTA CESTE DULJINA (Km) UDIO %
CESTOVNA GUSTOĆA

 km/km²
Županijske 20,455 70,8 0,45
Lokalne 8,45 29,2 0,19
UKUPNO: 28,905 100,00 0,64

Postojeće prometnice nisu zadovoljavajuće. Po-
trebno ih je prometno tehnički obnoviti i omogućiti brzu 
i sigurnu povezanost s državnim cestama, te s većim 
gradovima kao što su Krapina i Zagreb. Posebno se to 
odnosi na prometnice u usjecima gdje bi trebalo osigurati 
i provjeriti stabilnost svih usjeka.

Željeznički promet
Na području općine Desinić ne nalazi se željeznička 

pruga.
TK infrastruktura (Izvor podataka HAKOM)
Telekomunikacijski promet je uspostavljen preko 

izgrađene telekomunikacijske infrastrukture: centrale, 
telekomunikacijske mreže i telefonskih priključaka koja 
zadovoljava potrebe građana.

Na području općine Desinić smješteno je 4 bazne 
stanice koje se nalaze na 2 lokacije, jer bazne stanice 
različitih operatera mogu biti na istom antenskom stupu 
ili postojećem objektu. 

Navedene 2 lokacije možemo podjeliti na :
• Antenski stupovi, odnosno samostojeći nosači u 

vlasništvu operatera javnih komunikacijskih mreža po-
kretnih komunikacija (VIPnet, Tele2 ili HT) : 1 stup/nosač

• Antenski stupovi/nosači ostalih infrastrukurnih 
operatera : 1 stup/nosač

2.4.2.2. Energetska infrastruktura
Elektroopskrba (Izvor podataka: PPUO Desinić, 

HEP – Elektra Zabok)
Općinom Desinić ne prolaze visokonaponski vo-

dovi. Postoji samo mreža nadzemnih elektroenergetskih 
vodova 10(20) kV između trafostanica TS 10(20)/0,4 kV 
i krajnjih malih potrošača. Planom višega reda planiran je 
dalekovod 110 kV u rubnom jugoistočnom dijelu Općine 
te dalekovod 35 kV u rubnom zapadnom dijelu Općine. Na 
području Općine Desinić ne postoje kapitalne proizvodne 
energetske građevine.

Potreba za električnom energijom Općine Desinić 
podmiruje se iz pojnih točaka TS 35/10kV, 2x2,5MVA 
Pregrada (Sopot) i TS 35/10kV, 1x8 MVA Tuhelj (Sv. 
Križ). Navedena TS 35/10 kV napaja se električnom ener-
gijom iz pojnih točaka TS 110/35 kV, 2x40 MVA, Straža 
i TS 110/35 kV, 2x40 MVA Zabok preko odgovarajućeg 
35 kV dalekovoda. Postojeći nadzemni vodovi 10(20) 
kV dobro su razmješteni područjem Općine i omogućuju 
ugradnju novih distribucijskih TS 10(20)/0,4 kV na cije-
lom području Općine.

Na području općine Desinić postoji 31 transforma-
torska stanica (TS) 10(20)/0,4 kV, od kojih su 2 kabelske 
izvedbe (srednjenaponski (SN) 10(20)  kV priključni 
vodovi podzemni kabelski). Ukupna instalirana snaga 
TS je 2.540 kVA. 

SN 10(20) kV vodova je približno 31 km. Od toga 
je 1,2 km podzemnih. 

Niskonaponske mreže (NNM) nadzemne i podzem-
ne ima približno 126 km. NNM nadzemne je približno 
124 km, a podzemne 2 km.



Strana 1456 - Broj 19 Utorak, 2. rujna, 2014.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Duljina elektroopskrbnih vodova za područje Op-
ćine Desinić je slijedeća :

Tablica 14 Duljine elektroenergetskih vodova po 
naponskim nivoima
VOD KM %
SN 10(20) kV
(nadzemno) 29,8 18,98

SN 10(20) kV
(podzemno) 1,2 0,76

Niskonaponske mreže (NNM) 
nadzemna 124 78,98

Niskonaponske mreže (NNM) 
podzemne 4 2,55

UKUPNO 157 100

Izvor podataka: HEP d.o.o., Elektra Zabok
Plinoopskrba (Izvor podataka: Plinacro d.o.o., Ze-

lenjak plin d.o.o. i Humplin d.o.o.)
Na području jedninice lokalne samouprave Općine 

Desinić Plinacro. d.o.o. nema objekata niti planira graditi 
nove.

Na području Općine Desinić operater distribu-
cijskog sustava Zelenjak plin d.o.o. upravlja duljinom 
plinovoda od 19,2 km. Vrsta plinovoda je polietilenski 
(PEHD) srednjetlačni plinovod (3 bara).

Na području jedninice lokalne samouprave Općine 
Desinić Humplin d.o.o.upravlja slijedećim duljinama 
plinovoda:

Tablica 15	 Duljine plinovoda katastarskim općina-
ma 
Katastarska općina Duljina plinovoda (m)
Desinić 37.023
Jelenjak 15.395
Košnica 13.150
Velika Horvatska 362
Ukupno 65.930

Izvor podataka: Humplin d.o.o. za distribuciju plina
Opskrba vodom i odvodnja otpadnih voda (Izvor 

podataka: Zagorski vodovod d.o.o. za javnu vodoopskrbu 
i odvodnju)

Na području Općine Desinić izvedena je vodoops-
krbna mreža Zagorskog vodovoda d.o.o. ukupne duljine 
cjevovoda od 90 km, od toga se 84,50 km odnosi na 
magistralne i opskrbne cjevovode, a 5,50 km je duljina 
priključnih cjevovoda.

Na vodoopskrbnu mrežu Zagorskog vodovoda 
d.o.o. priključeno je 532 stambenih objekata tepotrošnja 
po priključku iznosi 191 litara dnevno, odnosno 76,35 
litara po stanovniku dnevno. Privredna potrošnja iznosi 
3088,07 litara po priključku dnevno.

Magistralni vodopskrbni cjevovod pokriva samo 
sjeverozapadni dio Općine (nešto manje od polovice teri-
torija Općine). Planirano je njegovo proširenje na istočni 
dio Općine. Tek njegovom izvedbom može se govoriti o 
cjelokupnom i kvalitetnom rješenju vodoopskrbe Općine. 

Postojeći kapaciteti vodospreme i crpne stanice: 
• Osredek V = 65 m3 – stara vodosprema 
• Osredek V = 200 m3 – nova vodosprema 
• Crpna stanica (jedina postojeća) ima kapacitet Q 

= 61 l/s i nalazi se sjeverno od mjesta Osredek. 
Planirane su još tri crpne stanice: Jazbina, Hum 

Košnički i Košnica (za sada su nepoznati kapaciteti).
Za sve dijelove naselja u granicama postojećih i 

planiranih građevnih područja, koja nisu u sustavu vodo-
opskrbe «Zagorskog vodovoda», potrebno je predvidjeti 
opskrbu vodom iz javnog vodovoda. Pretežito se radi o 
višim predjelima (opskrba iznad 230 m.n.m.). Potrebno 
je izraditi projektima idejnih rješenja vodoopskrbe na-
vedenih dijelova naselja i koristiti kao zamisao budućeg 
razvoja i izgradnje vodoopskrbnog sustava.

Na području Općine Desinić ne postoji sustav 
odvodnje. Sanitarne voda obiteljskih kuća ispuštaju se u 
kućne septičke jame, koje su često loše izvedene tako da 
je prisutan nekontroliran ispust u okolni teren i obližnje 
vodotoke (Horvatska i Zbiljski potok), osobito kod odvod-
nje seoskih domaćinstava s većim brojem sitne i krupne 
stoke. Odvodnja zgrada društvenih djelatnosti također se 
provodi septičkim jamama. Sanitarne i tehnološke vode 
mljekare ispuštaju se u potok Horvatska bez pročistača. 

Potrebno je planirati sustav odvodnje s pročistačima 
otpadnih voda za mjesto Desinić, te za gospodarske pre-
djele. Prilikom izrade svih planova nižega reda potrebno 
je planirati i odvodnju te priključak na planirani sustav 
odvodnje u Desiniću.

Potrebno Studije o odvodnji na području cijele 
Općine i to prije izrade bilo kojeg planiranog detaljnog 
prostornog plana, kako bi se svi korisnici iz tog područja 
mogli kvalitetno spojiti na planirani sustav odvodnje.Biti 
će potrebno predvidjeti lokaciju za izgradnju prečistača 
otpadnih voda i to u neposrednoj blizini nekog prirodnog 
recipijenta. Obzirom na topografiju terena biti će potreb-
no predvidjeti nekoliko precrpnih stanica, a u skladu sa 
mogućim (postojećim i planiranim) opterećenjem od svih 
korisnika. 

 2. 4.2.4. Gospodarenje otpadom 
(Izvor podataka: PPUO Desinić SG KZŽ 17/06 i 

Plan gospodarenja otpadom u Krapinsko-zagorskoj žu-
paniji za razdoblje 2008.-2015. godine)

Odlagalište komunalnog otpada za potrebe Općine 
Desinić nalazi se izvan granica obuhvata Općine. Op-
ćinskim i županijskim planovima zbrinjavanja otpada 
predviđeno je da Općina Desinić odlaže kruti otpad izvan 
područja Općine, na odlagalište otpada prve kategorije na 
području Grada Klanjca u naselju Lučelnica u vlasništvu 
tvrtke Zelenjak d.o.o. Klanjec.

U sklopu radnih i poslovnih predjela (Desinić, 
Šimunci, Turnišće Desinićko, Gornji Zbilj, Velika Hor-
vatska) predviđa se urediti odlagališta korisnog otpada 
(metal, staklo, papir, drvo, plastika i dr.). U cilju ostvarenja 
ovakvog odlagališta potrebno je da nadležno komunalno 
poduzeće, koje zbrinjava otpad, pripremi novi sustav 
sakupljanja otpada. 



Utorak, 2. rujna, 2014.  Strana 1457 - Broj 19SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Mjerama odgoja pučanstva poticati i organizirati 
sakupljanje i odvoz bio-otpada biljnoga podrijetla, koji 
će se prerađivati za kompost. U cilju smanjenja krupnoga 
neiskoristivoga otpada, poticati građane da u svojim vrto-
vima uređuju malena kompostišta za potrebe domaćinstva. 

Postojeći auto otpad u naselju Trnovec Desinićki 
potrebno je izmjestiti na manje vizualno izloženu lokaciju, 

a postojeće odlagalište treba sanirati i krajobrazno urediti.
2.5.0. ZAŠTITA I KORIŠTENJE DIJELOVA 

PROSTORA OD POSEBNOG ZNAČAJA
2.5.1. KORIŠTENJE PRIRODNIH RESURSA
2.5.1.1. Poljoprivreda i šumarstvo
Struktura zemljišta prikazana je u slijedećoj tablici:
Tablica 16. Struktura površina

POVRŠINE ha UDIO (%)
Poljoprivredne površine P 2.689,06 56,84
Šumske površine Š 1.427,44 30,17

Ostale poljoprivredne i šumske površine PŠ
Nema podatka u PPUO

(614,13)** 12,98
UKUPNO 4.730,63 100,00

Izvor podataka: PPUO Desinić SG KZŽ 17/06, tablica 5c
** Podatak iz Popisa Poljoprivrede 2003.
Prema „Popisu poljoprivrede“, na dan 1. lipnja 2003. godine, površina korištenog poljoprivrednog zemljišta, po 

kategorijama, prikazana je u slijedećoj tablici: 
Tablica 17.  Struktura poljoprivrednog zemljišta

POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE POVRŠINA (HA) UDIO (%)
Oranice i vrtovi  457,43 42,76
Vinogradi 66,69 6,23
Voćnjaci 14,49 1,35
Livade 491,9 45,98
Pašnjaci 37,08 3,47
Povrtnjaci 2,1 0,20
Rasadnici i košaraèka vrba i dr 0,12 0,01
UKUPNO 1.069,81 100,00

Izvor podataka: Popis Poljoprivrede 2003., Državni 
zavod za statistiku 

Kako novijih podataka o korištenju poljoprivrednog 
zemljišta nema navedene podatke treba uzeti uvjetno, jer 
je u proteklih deset godina došlo do značajnih promjena, 
naročito u kategoriji voćnjaka i vinograda čiju je sadnju 
poticala kako država, tako i jedinice područne (regionalne) 
i lokalne samouprave.

Mogućnosti i strategija razvoja poljodjelstva u 
Županiji i Općini Desinić su istovjetni. Razmjerno su 
velike poljodjelske površine, mogućnosti su znatne, ali 
tržište nije osigurano. Na temelju PPUO, u Općini Desinić 
moguće je osigurati 2689,06 ha poljodjelskoga zemljišta, 
te još 1427,44 ha šumskih površina.

2.5.1.2. Vodne građevine
Područje Općine Desinić ispresijecano je gustom 

mrežom gorskih potoka i potočića koji pripadaju porječu 
rijeke Krapine. Gorski potoci i potočići kratkog su tijeka, 
protječu kroz brjegove i slijevaju se u doline većih vodo-
toka. Od većih vodotoka značajniji su potok Horvatska i 
Žbiljski potok. Potok Horvatska je južno od naselja Desi-
nić, u svom srednjem i donjem toku, u cijelosti reguliran, 
dok je Žbiljski potok reguliran u donjem toku.

Doline potoka Horvatska i Zbiljskoga potoka povre-
meno su plavljene (proljeće i jesen, katkada i ljeto) tako da 

nisu povoljne za gradnju niti za poljodjelstvo. U krajnjem 
južnom dijelu Općine poplavne su površine (južni dio Ve-
like Horvatske), a retencija za obranu od poplava planirana 
je u južnom dijelu Općine (proteže se kroz naselja Donji 
Jalšovec, Turnovo i Ravnice Desinićke).

 Tablica 18. Duljine vodotoka kroz Općinu Desinić

DULJINA (km)
Potok Horvatska 16,263
Zbiljski potok 11,4
Potok Gluhaki 1,6
Potok Nebojse 1,65
Potok Jalšovec 5,5
Potok Turninščica  3,25
Potok Mačkov jarek 2,5
Potok Osredek 4,7
Potok Miljana 2,7
Potok Košnica 2,1
UKUPNO

Izvor podataka: Hrvatske vode,VGO za gornju 
Savu, VGI za mali sliv Krapina - Sutla

2.5.1.3. Istraživanje i vađenje mineralnih sirovina



Strana 1458 - Broj 19 Utorak, 2. rujna, 2014.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Općina Desinić , kao i cijelo Hrvatsko zagorje, ne 
obiluje mineralnim sirovinama.

2.5.2. ZAŠTIĆENE PRIRODNE I KRAJOBRAZ-
NE VRIJEDNOSTI 

Prema Zakonu o zaštiti prirode na području Općine 
Desinić predloženo je za zaštitu:

• sjeverno područje Kostelskoga gorja s južnim 
ograncima u kategoriji značajnoga krajobraza.

Ogranci Kosničke gore, Sunčane gore i Desiničke 
gore pružaju se prema dolinama potoka Horvatska i Žbilj. 
U sjeverozapadnom dijelu ovih gora prevladavaju šume 
dok vinorodni brežuljci prevladavaju u sjeveroistočnom 
dijelu, od Desinića prema Vina Gori. To je vrlo slikovit i 
atraktivan krajolik s brojnim kamenim kletima. Slikoviti 
krajobraz vinogradarskoga područja pomalo ugrožava 
vikend izgradnja.

Kao osobito vrijedan predjel - kultivirani krajolik 
ocijenjene su:

• doline potoka Horvatska i potoka Žbilj.
Dolina potoka Horvatska je dolina s dijelom očuva-

nim prirodnim zajednicama livada i šuma te vegetacijom 
koja prirodno pridolazi uz vodotoke. U dolini se livade 
izmjenjuju s manje obradivim površinama oranica te 
brežuljcima koji se izdižu iznad doline, a na okolnim 
vrhovima brežuljaka još su očuvani pojedini dvorci i 
kurije te manji zaseoci. Svojom većom duljinom toka 
potok Horvatska je reguliran, osim u svom gornjem dijelu 
prema Velikom Taboru. Prostorno planerskim mjerama 
zaštite krajolika obuhvatio bi se potez cijelom duljinom 
reguliranog toka potoka s područjem koje se pruža zapad-
no od prometnice Desinić-Tuhelj, s livadama, obradivim 
oranicama i zaseocima - sve do podnožja šumovitih 
brjegova i brežuljaka.

Dolina potoka Žbilj pruža se istočno od doline po-
toka Horvatska, a svojom manjom duljinom svoga toka 
graniči s Općinom Pregrada. Znatno većom površinom je 
pod livadama koje se pružaju s obje strane toka potoka, 
sve do podnožja padina brjegova. Livadne površine ove 
doline su gotovo u cjelosti zadržale izvorna prirodna 
obilježja dolinskih livadnih zajednica s razmjerno veli-
kom zastupljenošću flornih vrsta koje tu zajednicu čine 
stabilnom. Prostorno planerskim mjerama nužno je obu-
hvatiti livadne površine s obje strane potoka od sjevera 
prema jugu na cijeloj duljini toka, sve do granice Općine 
Desinić s Općinom Tuhelj. Takve predjele valja osobito 
cijeniti s estetskog, kulturnog i ekološkoga gledišta, a u 
cilju očuvanja raznolikih fizionomija krajolika.

Krajolici koji su predloženi za zaštitu dio su krajo-
brazne raznolikosti Republike Hrvatske te ih treba detaljno 
snimiti i kategorizirati.

2.5.3. ZAŠTITA I OČUVANJE KULTURNIH 
DOBARA 

Razvojni procesi ovog prostora trebaju imati isho-
dište upravo u kulturno-povijesnom naslijeđu koje je usko 
vezano za vrijedne prirodne resurse. 

Provedena je pravna zaštita u skladu s tablicom 
koja slijedi.

Popisivanje je provedeno po važećoj konzervator-
skoj metodologiji koja podrazumijeva, sagledavanje svih 
vrijednosti kulturne baštine prema razrađenoj tipologiji, 
vrednovanje prostornih i ambijentalnih obilježja, vred-
novanje kulturnih vrijednosti unutar njihovog prirodnog 
okoliša od kojeg su neodvojivi.

Mjere zaštite i očuvanja kulturne baštine propisane 
su Konzervatorskom podlogom i Prostornim planom 
uređenja Općine Desinić.

Tablica 19.  Nepokretna kulturna baština

NEPOKRETNA KULTURNA 
BAŠTINA

ZAŠTI-
ĆENO

PREV.
ZAŠTITA

EVIDENT. 
ZAŠTITA
PPUO-om 

UKUPNO

1. Povijesna naselja i dijelovi naselja   3 4 5
2. Povijesne građevine i 
 	 sklopovi:
 2.1. graditeljski sklop
 2.2. sakralne građevine
 - crkve i kapele
 - kapele poklonici
 2.3. stambene građ.
 2.4. građevine javne namjene 
 2.5. gospodarske građ.
 UKUPNO :

1

3
1
6
1
1

17

0

4
3

6

17

13
1
2

16
 3. Građevine niskogradnje 2
4. Memorijalna područja i obilježja 1 0 1
5. Arheološki lokaliteti i nalazi 1 1 2
6. Kulturni krajolici 5 3
SVEUKUPNO: 19 23 29



Utorak, 2. rujna, 2014.  Strana 1459 - Broj 19SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Izvor podataka: Konzervatorski odjel u Krapini, 
Uprava za zaštitu kulturne baštine, Ministarstvo culture;

PPUO Desinić
Od ukupno 6 kulturnih dobara udio obnovljenih jest 

3, dok je broj ugroženih dobara 2.
2.5.4.  PODRUČJA POSEBNIH KARAKTERIS-

TIKA
Područja potencijalnih prirodnih i drugih nesreća
• Područje Općine Desinić pripada VII° MCS skale, 

što znači da postoji vjerojatnost razornog potresa.
• Zbog brojnih vodotoka različitih veličina, obličja 

terena, obilježja podneblja te nepostojanja sustavne zaštite, 
postoji opasnost od poplava, erozija i bujica. Do manjih 
ili već ih poplava u potočnim nizinama povremeno dolazi 
u proljeće i jesen, a prilikom ljetnih jakih kiša dolazi i do 
erozije tla na padinama

• Na području Općine Desinić planira se jedna re-
tencijska građevina u dolini potoka Horvatska. Retencija 
bi bila smještena u slivu rijeke Krapine i namijenjena je 
obrani od poplava 

2.6.0. OBVEZNI PROSTORNI POKAZATELJI
SUMARNI PRIKAZ OBVEZNIH PROSTORNIH 

POKAZATELJA 
Tablica 20.  Popis obveznih prostornih pokazatelja

O
sn
ov
na
 te
m
at
sk
a 

ci
je
lin
a

Sk
up
in
a 
po
ka
za
te
lja

Po
ka
za
te
lj

Je
di
ni
ca

V
rij
ed
no
st

1.
O
PĆ

I P
O
K
A
ZA

TE
LJ
I R

A
ZV

O
JN
IH
 K
R
ET

A
N
JA

1.
1.

D
EM

O
G
R
A
FS
K
A

ST
R
U
K
TU

R
A

A
. R

az
m
je
št
aj
 i 
st
ru
kt
ur
a 
	s
ta
no
vn
iš
tv
a

1.
 B
ro
j s
ta
no
vn
ik
a

2.
 In
de
ks
 k
re
ta
nj
a 
br
oj
a 
st
an
ov
ni
ka
 2
01
1.
/2
00
1.

3.
 P
rir
od
ni
 p
rir
as
t s
ta
no
vn
iš
tv
a

br
oj
 st
.

br
oj

%

2.
93
3

84
,3
3

-7
4

B
. R

az
m
je
št
aj
 i 
st
ru
kt
ur
a 
	k
uć
an
st
va

1.
 B
ro
j k
uć
an
st
va

2.
 In
de
ks
 k
re
ta
nj
a 
br
oj
a 
ku
ća
ns
tv
a 
20
11
./2
00
1.

3.
 P
ro
sj
eč
na
 v
el
ič
in
a 
ku
ća
ns
tv
a

br
oj

br
oj

br
oj

88
0

87
,2
2

2,
98

1.
2.

SO
C
IJ
A
LN

O
 –

G
O
SP
O
D
A
R
SK

A
ST

R
U
K
TU

R
A

Ek
on
om

sk
i r
az
vo
j

1.
 In
de
ks
 ra
zv
ije
no
st
i

2.
 S
tu
pa
nj
 ra
zv
ije
no
st
i

% % ka
te
go
rij
a

63
,2
5

50
-7
5

II
2.

ST
R
U
K
TU

R
A
 N
A
SE

LJ
A
 I 
PO

D
R
U
Č
JA
 Z
A
 R
A
ZV

O
J I
ZV

A
N
 N
A
SE

LJ
A

2.
1.

O
B
IL
JE
ŽJ
A
 S
U
ST
AV

A
 

N
A
SE

LJ
A

R
az
m
je
št
aj
,

gu
st
oć
a 
na
se
lja
 i 

na
se
lje
no
st

1.
 B
ro
j n
as
el
ja

2.
 G
us
to
ća
 n
as
el
ja

7.
 G
us
to
ća
 n
as
el
je
no
st
i

br
oj

br
oj
 n
as
el
ja

/1
00
0k
m
²

br
oj
 st
/k
m
²

28 22
,8
8

10
8,
55



Strana 1460 - Broj 19 Utorak, 2. rujna, 2014.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

2.
2.

K
O
R
IŠ
TE

N
JE
 Z
EM

-
LJ
IŠ
TA

U
 N
A
SE

LJ
IM

A

A
. P
ov
rš
in
a 
na
se
lja

1.
 P
ov
rš
in
a 
na
se
lja

ha
4.
49
9

B
. G

ra
đe
vi
ns
ka

	
po
dr
uč
ja
(G
P)

1.
 P
ov
rš
in
a 
G
P 
na
se
lja
-u
ku
pn
o 
pl
an
ira
na

2.
 U
di
o 
G
P 
u 
od
no
su
 n
a 
uk
up
nu
 p
ov
rš
in
u 
JL
S 

3.
 U
di
o 
iz
gr
ađ
en
og
 G
P 
u 
od
no
su
 n
a 
uk
up
nu
 p
ov
rš
in
u 
JL
S

4.
 U
di
o 
ne
iz
gr
ađ
en
og
 G
P 
u 
od
no
su
 n
a 
uk
up
nu
 p
ov
rš
in
u 
JL
S

5.
 U
ku
pn
a 
po
vr
ši
na
 G
P/
st
an
ov
ni
ku

6.
 Iz
gr
ađ
en
a 
po
vr
ši
na
 G
P/
st
an
ov
ni
ku

ha % % % ha
/s
ta
n.

ha
/s
ta
n.

46
3,
50

10
,2
8

5,
35

4,
93

0,
16

0,
08

2.
3.

IZ
D
V
O
JE
N
A
 G
R
A
Đ
E-

V
IN
SK

A
PO

D
R
U
Č
JA

(I
ZV

A
N
 N
A
SE

LJ
A
)

Iz
dv
oj
en
a 
gr
ađ
ev
in
sk
a 
po
dr
uč
ja
(I
G
P)

1.
 P
ov
rš
in
a 
iz
dv
oj
en
og
 g
ra
đe
vi
ns
ko
g 
po
dr
uč
ja
 iz
va
n 
	n
as
e-

lja
-u
ku
pn
o 
pl
an
ira
na

2.
 P
ov
rš
in
a 
i u
di
o 
po
vr
ši
ne
 IG

P 
po
je
di
ne
 n
am

je
ne
 u
 	
od
no
-

su
 n
a 
uk
up
nu
 p
ov
rš
in
u 
IG
P:

2.
a.
 U
go
st
ite
ljs
ko
 –
 tu
ris
tič
ka
 n
am

je
na

ha % ha %

66
,9
0

U
 te
ks
tu
 

na
 st
r. 
21
.

10
,0
0

0,
22

2.
b.
 G
os
po
da
rs
ka
 n
am

je
na
-u
ku
pn
a 
(p
ro
iz
vo
dn
a,
 p
os
lo
vn
a,
 

in
fr
as
tru
kt
ur
na
 i 
dr
.)

ha
%

49
,3

1,
1

2.
c.
 S
po
rt 
i r
ek
re
ac
ija

ha
%

3,
80

0,
08

2.
d.
 P
od
ru
čj
a 
po
se
bn
e 
na
m
je
ne

ha %
-

2.
e.
 P
ov
rš
in
a 
gr
ob
lja

ha %
3,
80

0,
08

3.
 U
ku
pn
i p
la
ni
ra
ni
 sm

je
št
aj
ni
 k
ap
ac
ite
t U

 T
R
P

br
oj
po
st
el
ja

36
3.

PO
ST

O
JE
Ć
A
 IN

FR
A
ST

R
U
K
TU

R
N
A
 O
PR

EM
LJ
EN

O
ST

3.
1.

PR
O
M
ET

N
A

IN
FR

A
ST

R
U
K
TU

R
A

A
.C
es
to
vn
i p
ro
m
et

1.
 D
ul
jin
a 
ce
st
a 
po
 v
rs
ta
m
a

2.
 U
di
o 
po
je
di
ni
h 
vr
st
a 
ce
st
a

3.
 C
es
to
vn
a 
gu
st
oć
a(
du
ži
na
 c
es
te
/p
ov
rš
in
a 
po
dr
uč
ja
)

km % km
/k
m
²

U
 te
ks
tu

na
 st
r. 
26

0,
64

B
.Ž
el
je
zn
ič
ki
 

Pr
om

et

1.
 D
ul
jin
a 
pr
ug
a 
pr
em

a 
vr
st
i

2.
 U
di
o 
po
je
di
ni
h 
vr
st
a 
že
lje
zn
ič
ki
h 
pr
ug
a

3.
 G
us
to
ća
 ž
el
je
zn
ič
ki
h 
pr
ug
a

 	
(d
už
in
a/
po
vr
ši
na
 p
od
ru
čj
a)

km % km
/k
m
²

-

C
.Z
ra
čn
i p
ro
m
et

H
el
id
ro
m

1.
 b
ro
j z
ra
čn
ih
 lu
ka
 p
re
m
a 
vr
st
i

2.
 p
ov
rš
in
a 
zr
ač
ni
h 
lu
ka

br
oj

-

D
.P
om

or
sk
i p
ro
m
et

1.
 B
ro
j l
uk
a 
pr
em

a 
vr
st
i

2.
 P
ov
rš
in
a 
ko
pn
en
og
 d
ije
la
 lu
ke

3.
 L
uk
e 
na
ut
ič
ko
g 
tu
riz
m
a 
pr
em

a 
br
oj
u 
ve
zo
va

br
oj

ha br
oj

-



Utorak, 2. rujna, 2014.  Strana 1461 - Broj 19SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

E.
R
ije
čn
i p
ro
m
et

1.
 B
ro
j r
ije
čk
ih
 lu
ka
 p
re
m
a 
ve
lič
in
i i
 ri
je
ci

2.
 K
la
sa
 i 
du
lji
na
 p
lo
vn
ih
 p
ut
ev
a

br
oj

kl
as
a,

km
-

F.
 T
K
 in
fr
as
tru
kt
ur
a

1.
 B
ro
j p
os
to
je
ći
h 
ba
zn
ih
 st
an
ic
a 
na
 1
00
st
an
ov
ni
ka

br
oj
/1
00
st

0,
14

3.
2.

EN
ER

G
ET

SK
A

IN
FR

A
ST

R
U
K
TU

R
A

A
. O

ps
kr
ba
 e
le
kt
rič
no
m
 	

en
er
gi
jo
m

1.
 D
ul
jin
a 
el
ek
tro
op
sk
rb
ni
h 
vo
do
va

2.
 U
di
o 
i d
ul
jin
a 
el
ek
tro
op
sk
rb
ni
h 
vo
do
va
 p
re
m
a 
vr
st
i

km %
,k
m

15
7

u 
te
ks
tu

na
 st
r.2
7

B
. O

ps
kr
ba
 p
lin
om

1.
 D
ul
jin
a 
pl
in
ov
od
a

2.
 U
di
o 
pr
em

a 
vr
st
i p
lin
ov
od
a

km %

65
,9
3

u 
te
ks
tu
 n
a 
st
r. 

26
.

3.
3

O
PS
K
R
B
A
 V
O
D
O
M

 I 
O
D
V
O
D
N
JA

O
TP
A
D
N
IH
 V
O
D
A

A
. O

ps
kr
ba
 p
itk
om

 i 
	

te
hn
ol
oš
ko
m
 

vo
do
m

1.
 D
ul
jin
a 
ja
vn
e 
vo
do
op
sk
rb
ne
 m
re
že

2.
 P
ot
ro
šn
ja
 p
itk
e 
vo
de

km lit
ra
/s
ta
n.
/d
an

90 76
,3
5

B
. P
ro
či
šć
av
an
je

	
ot
pa
dn
ih
 v
od
a

1.
 D
ul
jin
a 
ka
na
liz
ac
ijs
ke
 m
re
že

2.
 U
re
đa
ji 
za
 p
ro
či
šć
av
an
je
 o
tp
ad
ni
h 
vo
da
 - 
br
oj
 i 
ka
pa
ci
te
t

km br
oj
,

br
oj
 E
S

-

3.
4

G
O
SP
O
D
A
R
EN

JE
O
TP
A
D
O
M

O
dl
ag
al
iš
te
 o
tp
ad
a

1.
 B
ro
j i
 p
ov
rš
in
a 
od
la
ga
liš
ta
 p
re
m
a 
vr
st
i

2.
 S
an
ac
ija
 n
eu
re
đe
ni
h 
od
la
ga
liš
ta

	
(b
ro
j,p
ov
rš
in
a)

br
oj
,

ha br
oj
,h
a

-

4.
K
O
R
IŠ
TE

N
JE
 I 
ZA

ŠT
IT
A
 Z
A
N
A
Č
A
JN
IH
 P
R
O
ST

O
R
A

4.
1.

K
O
R
IŠ
TE

N
JE
 P
R
I-

R
O
D
N
IH

R
ES

U
R
SA

A
. P
ol
jo
pr
iv
re
da

1.
 U
ku
pn
a 
po
vr
ši
na
 p
ol
jo
pr
iv
re
dn
og
 z
em

lji
št
a

2.
 U
di
o 
po
ljo
pr
iv
re
dn
og
 z
em

lji
št
a

3.
 P
ov
rš
in
a 
po
ljo
pr
iv
re
dn
og
 z
em

lji
št
a 
po
 st
an
ov
ni
ku

ha % ha
/s
ta
n

2.
68
9,
06

56
,8
4

0,
92

B
.  
Šu
m
ar
st
vo

1.
 U
ku
pn
a 
po
vr
ši
na
 šu

m
sk
og
 z
em

lji
št
a

2.
 U
di
o 
šu
m
sk
og
 z
em

lji
št
a

3.
 P
ov
rš
in
a 
šu
m
sk
og
 z
em

lji
št
a 
po
 st
an
ov
ni
ku

ha % ha
/s
ta
n

14
27
,4
4

31
,6
6

0,
49

C
. V
od
e

1.
 P
ov
rš
in
a 
po
vr
ši
ns
ki
h 
vo
da
 p
re
m
a 
vr
st
i

	
(je
ze
ro
,ri
bn
ja
k,
um

je
tn
i b
az
en
,m
or
e.
.)

2.
 U
di
o 
po
vr
ši
na
 p
ov
rš
in
sk
ih
 v
od
a 
u 
od
no
su
 n
a 
po
vr
ši
nu
 	

JL
S/
žu
pa
ni
je
/d
rž
av
e

3.
 D
už
in
a 
vo
do
to
ka

ha % km

Po
da
ci
 n
is
u 

do
st
up
ni

46
,8
63

E.
 M

in
er
al
ne
 si
ro
vi
ne

1.
 B
ro
j i
 p
ov
rš
in
a 
ek
sp
la
ta
ci
js
ki
h 
po
lja
 p
o 
vr
st
am

a 
m
in
er
al
-

ni
h 
si
ro
vi
na

br
oj
,h
a

-



Strana 1462 - Broj 19 Utorak, 2. rujna, 2014.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

4.
2

ZA
ŠT

IĆ
EN

A
 P
O
D
R
U
-

Č
JA

Za
št
ić
en
a 
po
dr
uć
ja

pr
iro
de

1.
 B
ro
j i
 p
ov
rš
in
a 
za
št
ić
en
ih
 o
bj
ek
at
a 
pr
iro
dn
ih
 v
rij
ed
no
st
i 	

pr
em

a 
vr
st
i

2.
 B
ro
j i
 p
ov
rš
in
a 
ek
ol
oš
ki
 z
na
ča
jn
ih
 p
od
ru
čj
a

3.
 B
ro
j i
 p
ov
rš
in
a 
po
te
nc
ija
ln
ih
(N
AT

U
R
A
 2
00
0)
 p
od
ru
čj
a

br
oj
,h
a

br
oj
,h
a

br
oj
,h
a

Po
da
ci
 n
is
u 

do
st
up
ni

4.
3.

  K
U
LT

U
R
N
A
 D
O
B
R
A

St
ru
kt
ur
a 
re
gi
st
rir
an
ih
 k
ul
tu
rn
ih
 d
ob
ar
a

1.
 B
ro
j z
aš
tić
en
ih
 n
ep
ok
re
tn
ih
 k
ul
tu
rn
ih

 	
do
ba
ra

2.
 B
ro
j o
bn
ov
lje
ni
h 
ku
ltu
rn
ih
 d
ob
ar
a

3.
 B
ro
j u
gr
ož
en
ih
 k
ul
tu
rn
ih
 d
ob
ar
a

br
oj

br
oj

br
o

5 3 2

4.
4.

PO
D
R
U
Č
JA
 P
O
SE

B
-

N
IH
 K
A
R
A
K
TE

R
IS
-

TI
K
A

Po
dr
uč
je
po
te
nc
ija
ln
ih
 p
rir
od
ni
h 
i d
ru
gi
h 

ne
sr
eć
a

O
pi
sa
ti 
u 
te
ks
tu
al
no
m
 d
ije
lu
 iz
vj
eš
ća

5.
D
O
K
U
M
EN

TI
 P
R
O
ST

O
R
N
O
G
 U
R
EĐ

EN
JA

5.
1.

PO
K
R
IV
EN

O
ST

 
PR

O
ST

O
R
N
IM

PL
A
N
O
V
IM

A

Po
kr
iv
en
os
t P
P 
pr
em

a 
ra
zi
ni
 p
la
no
va
 i 

iz
vj
eš
ća

1.
 B
ro
j d
on
es
en
ih
 P
P

2.
 B
ro
j d
on
es
en
ih
 iz
m
je
na
 i 
do
pu
na
 P
P

3.
 B
ro
j P
P 
u 
iz
ra
di

br
oj

br
oj

br
oj

3 2 0

5.
2.

PR
O
V
ED

B
A
 P
R
O
S-

TO
R
N
IH
 P
LA

N
O
VA

1.
 B
ro
j i
zd
an
ih
 p
oj
ed
in
ač
ni
h 
ak
at
a 
pr
os
to
rn
og
 u
re
đe
nj
a 
po
 	

vr
st
am

a
br
oj

u te
ks
tu
 n
a 
st
r.4
1.

5.
3.

IN
SP
EK

C
IJ
SK

I N
A
D
-

ZO
R

1.
 N
ad
zo
r u
rb
an
is
tič
ke
 in
sp
ek
ci
je

 	
(b
ro
j r
ije
še
nj
a)

2.
 N
ad
zo
r g
ra
đe
vi
ns
ke
 in
sp
ek
ci
je

 	
(b
ro
j r
je
še
nj
a)

br
oj

br
oj

-



Utorak, 2. rujna, 2014.  Strana 1463 - Broj 19SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

*popis stanovništva 2011
III. ANALIZA IZRADE I PROVEDBE DOKUME-

NATA PROSTORNOGA UREĐENJA
3.1.0. IZRADA DOKUMENATA PROSTORNO-

GA UREĐENJA
Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske 

i Prostorni Plan županije daju smjernice i okvir za izradu 
Prostornog plana uređenja Općine. Prostorni plan uređenja 
Općine određuje usmjerenja za razvoj djelatnosti i namje-
nu površina, te uvjete za održivi i uravnoteženi razvoj 
na području Općine. Sadržaj Prostornog plana uređenja 

Općine propisan je Zakonom o prostornom uređenju.
Prostorni plan uređenja Općine Desinić donesen 

je 2006. godine, a objavljen je u „Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije“, 17/06. Izmjene i dopune 
PPUO donesene su još dva puta, a objavljene su u “Službe-
nom glasniku Krapinsko-zagorske županije” 14/09, 28/13.

Razvoj javne i komunalne infrastrukture mora biti 
usklađen s Prostornim planom uređenja Općine. Plani-
ranje i gradnja gospodarskih objekata u gospodarskim 
zonama treba se odvijati prema planovima nižeg reda 
(UPU i DPU).

Tablica 21. Dokumenti prostornog uređenja na snazi

PROSTORNI PLAN BROJ GLASNIKA KZŽ

1.
Prostorni plan uređenja Općine Desinić 
I i II izmjene i dopune SG KZŽ 17/06, 14/09, 28/13

2.
Urbanistički plan uređenja Radni predio (farme i 
proizvodna namjena) Velika Horvatska – Donji Zbilj

SG KZŽ 12/08, 20/08

3.
Urbanistički plan uređenja Radni predio 
(gospodarska zona) Turnišće Desiničko

SG KZŽ 12/08, 20/08

Tablica 22. Dokumenti prostornog uređenja u izradi
PROSTORNI PLAN

1.
Prostorni plan uređenja Općine Desinić 
III. izmjene i dopune

Odluka o izradi Odluke o III. Izmjeni i dopuni PPUO 
Desinić

1. Prostorni plan uređenja općine Desinić s I. i II. 
Izmjenama i dopunama

• PPUO Desinić temeljni je dokument uređenja, 
korištenja, namjene s krajnjim ciljem održivog razvoja 
prostora. 

• I. Izmjene i dopune PPUO Desinić 
Na zahtjev korisnika prostora kojim se traži zadr-

žavanje postojeće benzinske postaje ovim se izmjenama i 
dopunama Plana zadržava uz obavezno uređenje primjere-
no urbanom standardu uređenja prostora središnjeg dijela 
naselja Desinić, a u skladu s osnovnim PPUO-om Desinić 
i predviđenom izradom Detaljnog plana uređenja). 

• II. Izmjene i dopune PPUO Desinić
Izvršene su ciljane Izmjene provedbenih odredbama 

svih grafičkih prikaza uključujući građevinska područja 
2.1.-2.20 

2. Urbanistički plan uređenja Radni predio (farme 
i proizvodna namjena) Velika Horvatska – Donji Zbilj

3. Urbanistički plan uređenja Radni predio (gospo-
darska zona) Turnišće Desiničko	

Sukladno Zakonu o prostornom uređenju i gradnji 
urbanistički plan uređenja detaljnije određuje prostorni 
razvoj naselja ili dijela naselja s osnovom prostornih i 
funkcionalnih rješenja, uvjeta i oblikovanja pojedinih 
prostornih cjelina naselja. Donosi se obvezno za neizgra-
đene dijelove građevinskog područja naselja i neizgrađena 
izdvojena građevinska područja izvan naselja, te za dije-
love tih područja planiranih za urbanu obnovu.

Općina Desinić ima izrađene i usvojene slijedeće 
dokumente relevantne za prostorno uređenje:

• Dokumenti državne razine: 
- Strategija održivog razvitka Republike Hrvatske 

(NN 30/09)
- Strategija prostornog uređenja Republike Hrvatske 

(NN76/13)
- Program prostornog uređenja Republike Hrvatske 

(NN 84/13)
- Izvješće o stanju u prostoru Republike Hrvatske 

2008 - 2012 (NN 61/13)
- Nacionalna strategija zaštite okoliša (NN 46/02)
- Nacionalni plan djelovanja za okoliš (NN 46/02)
- Strategija gospodarenja otpadom Republike Hr-

vatske
- Plan gospodarenja otpadom u Republici Hrvatskoj 

za razdoblje 2007-2015 godine 
 (NN 85/07,126/10,31/11)
- Plan zaštite okoliša Republike Hrvatske (u izradi) 
• Dokumenti regionalne/županijske razine: 
- Regionalni operativni plan Krapinsko-zagorske 

županije
- Strategija ruralnog razvoja Krapinsko–zagorske 

županije 2011. – 2013. 
- Program zaštite okoliša Krapinsko-zagorske 

županije 
- Strategija održivog korištenja energije Krapin-

sko-zagorske županije
- Izvješće o stanju okoliša Krapinsko-zagorske 

županije 
- Prostorni plan Krapinsko-zagorske županije (SG 

KZŽ 4/02)
- Izvješće o stanju u prostoru Krapinsko-zagorske 

županije za razdoblje 2007.-2010. godine
• Dokumenti lokalne razine: 
- Plan gospodarenja otpadom



Strana 1464 - Broj 19 Utorak, 2. rujna, 2014.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

- Elaborat zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih 
opasnosti

- Procjena ugroženosti od požara
- Plan zaštite od požara
- Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i 

kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća 
za područje Općine Desinić

- Konzervatorska studija
- Odluka o zaštiti izvorišta na području Općine 

Desinić
Do izrade Plana zaštite okoliša Republike Hrvatske 

na snazi je Nacionalni plan djelovanja za okoliš (NN 

46/02) koji je izrađen po sada nevažećim propisima.
3.2.0. PROVEDBA DOKUMENATA PROSTOR-

NOGA UREĐENJA 
Dokumenti prostornog uređenja provode se izda-

vanjem dozvola, rješenja, potvrda i uvjerenja za gradnju 
i uporabu objekata.

Prema evidenciji Upravni odjel za prostorno ure-
đenje, gradnju i zaštitu okoliša Krapinsko-zagorske žu-
panije, ispostave u Pregradi, za područje Općine Desinić 
za razdoblje 2010/2014. godine zaprimljeni su, odnosno 
izdani slijedeći provedbeni dokumenti:

Tablica 23. Izdani dokumenti prostornoga uređenja

DOKUMENTI 2010/2014. godina
Zaprimljeno Usvojeno

Lokacijske dozvole Podatak nije dostupan Podatak nije dostupan
Potvrde glavnog projekta Podatak nije dostupan Podatak nije dostupan
Rješenje o uvjetima građenja Podatak nije dostupan Podatak nije dostupan
Rješenje o izvedenom stanju Podatak nije dostupan Podatak nije dostupan
Rješenje za građenje Podatak nije dostupan Podatak nije dostupan

3.3.0. PROVEDBA DRUGIH RAZVOJNIH I 
PROGRAMSKIH DOKUMENATA

Razvoj Općine Desinić oslanja se na razvojne doku-
mente i programe Krapinsko-zagorske županije kao što su: 
Županijska razvojna strategija, Regionalni oprativni plan, 
Poljoprivredna razvojna strategija i Stretegija razvoja tur-
izma. Pravac razvoja Općine Desinić određen je strateškim 
planom gospodarskog razvoja Općine Desinić s ciljem 
osnivanja gospodarskih zona, pripreme i organiziranja 
poljoprivrednih proizvođača za uključivanje u fondove 
Europske unije te izgradnje društvene i komunalne in-
frastrukture. Također se oslanja na razvojne dokumente 
i programe Krapinsko-zagorske županije kao što su: 
Županijska razvojna strategija, Poljoprivredna razvojna 
strategija i Stretegija razvoja turizma. Grad je osnivao 
gospodarske zone, poticao projekte u turističkoj djelatnosti 
i provodio subvencije u poljoprivredi.

Za infrastrukturne projekte lokalne razine izrađi-
vana je projektna dokumentacija i provođena izgradnja 
komunalne i javne infrastrukture, kao što je izgradnja 
vodoopskrbne mreže, izgradnja i sanacija javne rasvjete, 
uređenje lokalnih nerazvrstanih cesta i nogostupa, te 
uređenje mjesnih društvenih domova.

3.4.0. PROVEDBA ZAKLJUČAKA, SMJERNICA 
I PREPORUKA IZ PRETHODNOG IZVJEŠĆA O STA-
NJU U PROSTORU OPĆINE DESINIĆ

Prethodno Izvješće o stanju u prostoru Općine De-
sinić za razdoblje od 2004. do 2006. godine, te Program 
mjera za unapređenje stanja u prostoru za razdoblje od 
2006. do 2010. godine donešen je 2006. godine (Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije ) i predviđao je:

• Izradu Izmjena i dopuna Prostornog Plana uređenja 
Općine,

• Izradu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja naselja Desinić,

• Izradu urbanističkih planova uređenja i detaljnih 
planova uređenja za koje će se utvrditi potreba i koji će 
biti određeni Izmjenama i dopunama Prostornog plana 
uređenja Općine,

• Pribavljanje topografskih i katastarskih karata za 
potrebe izrade novih, odnosno izmjena i dopuna postojećih 
prostornih planova,

• Izradu idejnih projekata vodoopskrbe, odvodnje, 
prometa, elektrifikacije i drugog,

• Izrada stručnih podloga za osobito vrijedna po-
dručja zaštićene kulturne baštine,

• Izradu Studije valorizacije prometnog rješenja 
Općine 

• Izrada elaborata s prijedlogom odluke o zonama 
sanitarne zaštite vodocrpilišta za vodoopskrbni sustav i

• Izradu konzervatorske podloge sa valorizacijom 
vrijednih objekata i lokaliteta graditeljske i prirodne ba-
štine s prijedlozima zaštite.

Analizom provedbe predviđenih aktivnosti može 
se zaključiti da su one u velikoj mjeri izvršene. Donijete 
su Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 
Desinić za koje su pribavljene karte potrebne za njihovu 
izradu, izrađivani su projekti potrebni za gradnju infras-
trukturnih objekata, rješavana je prometna struktura i 
izrađena je Konzervatorska podloga kulturne baštine ko-
jom je izvršena inventarizacija i valorizacija nepoktretne 
kulturne baštine. 

Doneseni su dokumenti prostornog uređenja :
• Prostorni plan uređenja Općine Desinić s Izmjena-

ma I dopunama (SG KZŽ 17/06, 14/09, 28/13)
• Urbanistički plan uređenja Radni predio (gospo-

darska zona) Turnišće Desiničko (SG KZŽ 12/08, 20/08)
• Urbanistički plan uređenja Radni predio (farme i 

proizvodna namjena) Velika Horvatska – Donji Zbilj (SG 
KZŽ 12/08, 20/08)



Utorak, 2. rujna, 2014.  Strana 1465 - Broj 19SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Prostornim planom uređenja Općine Desinić pre-
dviđena je izrada 

• Urbanistički plan uređenja (UPU) radnog predjela 
u naselju Šimunci 

• Urbanistički plan uređenja (UPU) radnog predjela 
(farme) u naselju Gornji Zbilj 

• Urbanistički plan uređenja (UPU) mješovite na-
mjene u Turnišću Desinićkom 

• Detaljni plan uređenja (DPU) rekreacijskog pre-
djela u naselju Desinić 

• Detaljni plan uređenja (DPU) centra naselja 
Desinić 

• Detaljni plan uređenja (DPU) poslovnog predjela 
u naselju Desinić 

• Detaljni plan uređenja (DPU) proširenja groblja 
u naselju Desinić

• Studija i konzervatorsko-krajobrazni projekt 
sklopa Veliki Tabor

IV. PREPORUKE ZA UNAPRJEĐENJE ODR-
ŽIVOG RAZVOJA U PROSTORU S PRIJEDLOGOM 
PRIORITETNIH AKTIVNOSTI

4.1.0. POTREBE, MOGUĆNOSTI I OGRA-
NIČENJA DALJNJEG ODRŽIVOG RAZVOJA U 
PROSTORU OPĆINE OBZIROM NA OKOLNOSTI, 
SEKTORSKA OPTEREĆENJA I IZAZOVE

Održivi razvoj obaveza je i u području prostornog 
uređenja i razvoja, tako da gospodarski razvoj bude pri-
hvatljiv okolišu.

Republika Hrvatska nastoji smanjiti pritisak na 
prostor i okoliš te utjecaj onečišćivača okoliša, koji su 
rezultat rastućeg gospodarstva i prometa. I jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave trebaju, kroz svoje 
razvojne planove, težiti tome cilju.

Razvoj Općine Desinić temelji se i na Strategiji 
razvoja Krapinsko-zagorske županije ili Regionalnom 
operativnom programu (ROP) Krapinsko-zagorske žu-
panije za razdoblje 2007.-2013. Strategija nosi viziju 
gospodarskog rasta, temeljenog na inovativnoj i izvozno 
orjentiranoj industriji, poljoprivrednoj proizvodnji, po-
željnom turističkom odredištu, prepoznatljive očuvane 
povijesne, kulturne i prirodne baštine. 

Po svakom postavljenom cilju razrađene su mjere 
koje treba poduzeti za postizanje tog cilja s prioritetima. 

Županijska razvojna strategija usklađena je s cilje-
vima „Strategije regionalnog razvoja Republike Hrvatske 
2011. – 2013. godine“, koju je 2010. godine izradilo 
Ministarstvo regionalnog razvoja, šumarstva i vodnog 
gospodarstva.

Za učinkovitu izradu i provedbu dokumenata pros-
tornog uređenja potrebno je:

• osigurati prostorne standarde u skladu s demograf-
skim pokazateljima,

• uskladiti suprotstavljene interese u prostoru,
• upravljati rizicima i
• osigurati sudjelovanje javnosti u odlučivanju o 

upravljanju prostorom.
Na području Općine Desinić postoje znatne moguć-

nosti za razvoj i s obzirom na njih:

• cijeniti I svrhovito koristiti prirodne izvore kojima 
raspolaže 

• koristiti šume, pridržavajući načela održivog 
razvoja, kako u gospodarske svrhe, tako I u svrhu rekre-
acije, planinarenja, TURIZMA (kulturni turizam, izletni 
čki turizam, lovni turizam, seoski i seljački turizam) i dr.

• koristiti poljodjelsko zemljište, pridržavajući nače-
la održivog razvoja, u gospodarske svrhe s pretpostavkom 
školovanja ljudi za suvremenu poljodjelsku proizvodnju, 
osiguranja tržište poljodjelskih proizvoda i sl.

• na temelju vinogradarske tradicije razvijati vino-
gradarstvo i vinogradarski turizam (vinske ceste, razne 
vinogradarske prigodne proslave i sl.)

• pokrenuti proizvodnju ekološke proizvodnje hrane 
• industrijski razvoj malih pogona na dobrom pre-

duvjetu blizine Zagreba i brzih cestovnih i željezničkih 
prometnica

• oporavak i razvoj obrtničkih djelatnosti na cijelom 
području Općine; smještaj obrtničke proizvodnje kako 
unutar gospodarskih predjela tako i unutar seoskih naselja 
odnosno građevnoga područja širom Općine

• razvoj kulturnog turizma, u cijeloj Europi jako 
traženoga; brojni su spomenici prirode, krajolika i 
graditeljske kulture. Tome treba pridodati mogućnosti 
za seoski i seljački turizam, lovni turizam, izletnički 
turizam i sl.;

Jedan od glavnih problema koji se direktno odražava 
na sve segmente razvoja je depopulacija u gotovo svim u 
ruralnim dijelovima razmatranog teritorija. Vezano na to 
javlja se i nedostatak kvalitetnih kadrova u gotovo svim 
segmentima gospodarstva, jer mladi i obrazovani ljudi 
odlaze u gradove u potrazi za zaposlenjem. Takva situacija 
kao prioritet nameće stvaranje uvjeta za ostanak što većeg 
broja mladog stanovništva na području Općine. 

Ograničenja u korištenju zemljišta na području 
Općine Desinić mogu se svrstati u sljedeće glavne grupe: 

• ograničenja uslijed prirodnih obilježja (aktivna I 
moguća klizišta, posebno u jugoistočnom dijelu Općine, 
erozije, plavljenje dolina potoka Horvatska I Zbiljski 
potok što je nepovoljno i za gradnju i za poljodjelstvo) 

• ograničenja uslijed zaštite kulturnog, prirodnog i 
krajobraznoga naslijeđa (ograničenje uglavnom za novu 
gradnju koja se uglavnom ne isključuje u potpunosti, ali je 
podvrgnuta poja čanoj kontroli prostornih intervencija) , 

• ograničenja uslijed komunalne infrastrukture, 
• ograničenja uslijed nedovoljne prometne i komu-

nalne opremljenost
Jedna od mogućnosti razvoja, ulaskom Republi-

ke Hrvatske u Europsku uniju, je korištenje europskih 
fondova za sufinanciranje projekata iz raznih područja: 
gospodarstva, infrastrukture, zaštite okoliša i drugog, koju 
svakako treba iskoristiti.

4.2.0. OCJENA POTREBE IZRADE NOVIH I /ILI 
IZMJENE I DOPUNE POSTOJEĆIH DOKUMENATA 
PROSTORNOGA UREĐENJA NA RAZINI OPĆINE

Općina Desinić je donošenjem PPUO-a Desinić 
zajedno s Izmjenama i dopunama Prostornog plana ure-
đenja Općine te donošenjem navedenim urbanističkim 



Strana 1466 - Broj 19 Utorak, 2. rujna, 2014.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

planovima uređenja uglavnom riješio prioritetne zahtjeve 
i potrebe za zahvatima u prostoru. Donošenjem Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama tzv. „lega-
lizaciji“ ostao je problem nezakonito izgrađenih zgrada 
u područjima koja su zaštićena prema Zakonu o zaštiti 
prirode. Takve zgrade se ne mogu legalizirati, ako se na-
laze izvan građevinskog područja, suprotne prostornom 
planu. Za planove i projekte te njihove izmjene i dopune, 
čija se provedba bude financirala iz sredstava Europske 
unije biti će potrebno izraditi stratešku procjenu utjecaja na 
okoliš. Zadaća Općine je da i dalje prati stanje u prostoru 
i prilagođava dokumente prostornog uređenja potrebama 
gospodarskog i društvenog razvoja. Općinsko vijeće će, 
sukladno zakonskim propisima, donositi odluke o potrebi 
izrade dokumenata prostornog uređenja. 

4.3.0. PRIJEDLOG AKTIVNOSTI ZA UNAPRJE-
ĐENJE ODRŽIVOG RAZVOJA U PROSTORU

Kao prioritetni ciljevi i aktivnosti vezane uz njih, 
na području Grada su:

• Izrada demografske stručne podloge – temeljena 
na rezultatima Popisa stanovništva iz 2011.godine

• Spriječavanje depopulacije ruralnih područja 
prvenstveno otvaranjem novih radnih mjesta. U tu svrhu 
oprema se poslovna zona komunalnom infrastrukturom, 
potiče poduzetništvo i obrt te uključuje sve veći broj sta-
novnika u turističku ponudu raznih turističkih djelatnosti 
(ruralni, kulturni, izletnički, lovni, ribolovni, zdravstve-
no-rekreativni, sportski, eko turizam itd.) 

• Nužna je izgradnja vodovoda i kanalizacije u svim 
mjestima, te pročistaća otpadnih voda. Aktivnosti će se 
planirati i provoditi ovisno o izradi projektne dokumenta-
cije i financijskim mogućnostima Općine. Treba računati 
i na financijska sredstva iz državnog i županijskog prora-
čuna, domaćih i EU fondova, domaćih i stranih banaka, 
te donacija

• Izrada Krajobrazne stručne podloge - treba utvrditi 
područja Natura 2000 i sve promjene stupnja zaštite: za-
štićenih područja prirode, područja Nacionalne ekološke 
mreže, zaštićenih i ugroženih vrsta, rijetkih i ugroženih 
staništa i dr. te propisati mjere zaštite 

• Izrada konzervatorske posebne stručne podloge - 
treba evidentirati sve promjene stupnja zaštite pojedinih 
zaštićenih, preventivno zaštićenih i evidentiranih nepo-
kretnih kulturnih dobara u odnosu na stupanj njihove 
zaštite utvrđen PPUO-om te propisati odgovarajuće mjere 
zaštite

• Gospodarenje otpadom u funkciji održivog razvo-
ja - uklanjanje svih nelegalnih odlagališta i sprječavanje 
nastanka novih. Na cijelom području Općine potrebno je 
organizirati odvojeno prikupljanje otpada. 

• izgradnja retencije za obranu od poplava planirana 
je u južnom dijelu Općine (proteže se kroz naselja Donji 
Jalšovec, Turnovo i Ravnice Desinićke).

O
pć
in
e 
G
or
nj
a 
St
ub
ic
a 
(S
lu
žb
en
i g
la
sn
ik
 K
ZŽ

 6
/1
3)
O
pć
in
sk
o 
vi
je
će
  n
a 
sv
oj
oj
 0
8 
.sj
ed
ni
ci
 o
dr
ža
no
j d
an
a 
13
.0
8.
20
14
. d
on
os
i

O
D

L
U

K
U

 O
 O

B
R

A
Č

U
N

U
 P

R
O

R
A

Č
U

N
A

 Z
A

 R
A

Z
D

O
B

L
JE

 O
D

 0
1.

01
.-3

0.
06

.2
01

4.
G

O
D

IN
E

I O
PĆ

I D
IO

Č
la
na
k 
1.

	
	

O
ST

VA
R
EN

O
  	

 	
 	

O
ST

VA
R
EN

O
	

IN
D
	
IN
D

A
  R

A
Č
U
N
 P
R
IH
O
D
A
 I 
R
A
SH

O
D
A
	

01
.0
1.
-3
0.
06
.2
01
3.
	

PL
A
N
 2
01
4.
	

I I
ZM

JE
N
A
	01
.0
1.
-3
0.
06
.2
01
4.
	

	
	

	
1	

2	
3	

4	
4:
01
	
4:
03

	
1.
 P
R
IH
O
D
I P

O
SL

O
VA

N
JA
	

2.
49
7.
66
5,
18
	

9.
10
5.
00
0,
00
	
11
.0
41
.0
00
,0
0	

3.
06
4.
04
7,
94
	

12
2	

28
	

2.
 P
R
IH
O
D
I O

D
 N
EF

IN
A
N
C
IJ
SK

E 
IM

O
V
IN
E	

30
.8
95
,8
4	

93
0.
00
0,
00
	

93
0.
00
0,
00
	

5.
92
6,
41
	

19
	

0,
6

	
3.
 R
A
SH

O
D
I P

O
SL

O
VA

N
JA
	

2.
76
4.
34
7,
74
	

6.
36
8.
90
0,
00
	

7.
02
4.
10
0,
00
	

3.
08
5.
22
1,
26
	

11
1	

44
	

4.
 R
A
SH

O
D
I Z

A
 N
EF

IN
A
N
C
IJ
SK

U
 IM

O
V
IN
U
	

13
6.
39
7,
77
	

3.
66
6.
10
0,
00
	

5.
52
2.
00
0,
00
	

30
5.
84
1,
06
	

22
4	

5
	

5.
IZ
D
A
C
I Z

A
 F
IN
A
N
C
IJ
SK

U
 IM

O
V
IN
U
	

4.
69
2,
27
	

0,
00
	

0,
00
	

0,
00
	

0	
0

	
U
K
U
PN

O
 P
R
IH
O
D
I	

2.
52
8.
56
1,
02
	

10
.0
35
.0
00
,0
0	

11
.9
71
.0
00
,0
0	

3.
06
9.
97
4,
35
	

12
1	

26
	

U
K
U
PN

O
 R
A
SH

O
D
I	

2.
90
5.
43
7,
78
	

10
.0
35
.0
00
,0
0	

12
.5
46
.0
00
,0
0	

3.
39
1.
06
2,
32
	

11
6	

27
K
O
N
TO

 N
A
ZI
V
 	

O
ST

VA
R
EN

O
	

PL
A
N
 2
01
4.
	

I I
ZM

JE
N
A
	

O
ST

VA
R
EN

O
	

	
6	

PR
IH
O
D
I	

2.
49
7.
66
5,
18
 k
n	

9.
10
5.
00
0,
00
 k
n	

11
.0
41
.0
00
,0
0	

3.
06
4.
04
7,
94
	

12
2	

28
61
	

PR
IH
O
D
I O

D
 P
O
R
EZ

A
	

1.
77
5.
21
6,
96
 k
n	

4.
64
1.
00
0,
00
 k
n	

4.
98
5.
00
0,
00
	

2.
03
4.
14
8,
55
	

11
4	

41
61
1	

PO
R
EZ

 I 
PR

IR
EZ

 N
A
 D
O
H
O
D
A
K
	

1.
67
6.
17
9,
99
 k
n	

4.
23
1.
00
0,
00
 k
n	

4.
56
5.
00
0,
00
	

1.
96
0.
92
3,
75
	

11
6	

43

OPĆINA GORNJASTUBICA

Na temelju članka 108. i 109.Zakona o proračunu 
(Narodne novine br.87/08 i 136/12) te članka 32.Statuta 


